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Драги ученици и останати намерници! 

 

                                                                                        „Отсекогаш сум замислувал дека Рајот ќе биде еден вид библиотека.“ 

                                                                                                                                                                                           Х. Л. Борхес 

Основната цел на овој каталог е да информира за насловите на книги кои се наоѓаат во нашата библиотека.  

Библиотеката има скромен книжевен фонд. Но колекцијата книги што се наоѓа на нејзините полици е плод на преданата намера и 
љубовта на вработените од постоењето на училиштето до ден денес, да собере релевантни и квалитетни изданија.  

Внимавајте!  

Ќе наидете на vintage изданија на класици и стручна литература кои им ги доближувале временско-просторно на генерациите на 
ученици, не само светските музеи, галерии, приватни колекции, но и вековните литературни и уметнички творби, во ерата кога не 
постоела светската глобална мрежа – интернет.  

Запомнете!  

Битноста на книгата, не замира со интернетот. Бидејќи книгата во себе содржи не само печатено слово или слика, но и отпечатоци на 
дланки, атоми на воздишки на сите оние некогашни млади, дел од нив денес уметници и професори, кои се барале, се наоѓале и се 
надоградувале себе си во ова училиште и со овие книги. 

Вашата должност е да продолжите да оставате свои отпечатоци на дланки, свои атоми, на нови книги, со тоа оставајќи неизбришливи 
траги за создавањето на други мемории, на некои идни поколенија. 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                     Наташа Јовковска 

         01. II 2020 Скопје  
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Стручна литература 

 
 
Автор Наслов Издавач/година Количина  

Абаџиева, Соња  
 

Димитар Аврамовски 
Пандилов 

Нип „Ѓурѓа“Скопје 1998 4  
македонски јаз. 
 

Абаџиева, Соња 
 

Длабоко дишење/deep 
breathing 
аспекти на женското 
писмо во македонската 
ликовна уметност на 20 
век 

Скенпоинт, Скопје, 
Македонија 2001 

1  
македонски и англиски 
јаз. 

Абаџиева, Соња  
 

Миле Корубин Музеј на современата 
уметност, Скопје 2001 

1  
македонски јаз. 
 

/Абаџиева, Соња  
 

Симон Шемов Македонска книга МСУ 
Скопје, Р. Македонија 
1995 

1  
македонски и англиски 
јаз. 

А 



Avena, Antonio  
 

Il Museo Di Castelvecchio a 
Verona 

La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XV E. F. 

1  
италијански јаз. 

Авена, Ањес  
 
 
 

ДАВИД сликар и члан 
конвента 

Матица Српска; 
штампарско предузече 
„Будучност“ Нови Сад 
1953 

1  
српско-хрватски јаз. 

Ајдински, Љупчо Педагошко чествување 
посветено на ликовно-
педагошката дејност на 
Нико П. Този 

Матица македонска, 
Скопје 2000 

2 македонски јаз. 

Albanese, Maria Ausilia  
 
 

Drevne civilizacije  
Velike kulture svijeta 

Mozaik knjiga 
Zagreb, 2004 

1  
хрватски јаз. 

уредник:Алексиев, Емил  Азбучник на колекцијата 
на Музејот на современата 
уметност Скопје 

МСУ, Скопје, 2002 1  
македонски и англиски 
јаз. 
 

Алексиевска, Јасмина 
Хаџиева  
Елизабета Касапова 
 

Архитект Андреја 
Дамјанов 
 

Скопје, 2001 
 

1 
 

 
македонски и англиски 
јаз. 
 

текст: Алексоска, 
Славица  
Владимир Величковски  
 

Ѓорѓи Јаковов Зографски Национална галерија на 
Македонија, 2006 

1  
македонски и англиски 
јаз. 

Aller, Doris  
 
 

Leather craft book Lane publishing Co. 
Menlo park, California 
1957 

1  
англиски јаз. 

Антиќ, Вера Стојчевска Св. Наум Охридски Епоха Скопје 1997 1 македонски јаз. 
превод од старогрчки: 
Арсениҕ, Милан  

Херодотова историја Матица Српска 
штампарија „Минерва“-
Суботица, 17/1966. 

1  
српско-хрватски јаз. 

Artaria, Paul  Vom Bauem und Wohnen 
ein Bilderbuch fur Laien 
und Fachleute 

B. Weppf & Co. Verlag. 
Basel 1939 

1  
германски јаз. 



Artieri, Giovanni  L’opera complete di 
Rousseau il Doganiere 
 

Rizzoli Editore Milano 
1969 

1  
италијански јаз. 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Baldini, Gabriele  
 

L’opera complete di 
Hogarth 

Rizzoli editore Milano 
1967 

1  
италијански јаз. 

Балевски, Милчо Современото охридско и 
македонско резбарство 

Тера Магика, Скопје 
2002 

1  
македонски јаз. 
 

Барбантини, Нино  
 
 

Изложба италијанског 
портрета кроз векове 
 

Музеј Кнеза Павла 
Београд 1938 

2  
српско-хрватски јаз. 

Barbantini, Nino  Mostra di Tiziano Venezia XXV Aprile – IV 
novembre MCMXXXV – 
XIII Catalogo delle Opere 
 

1  
италијански јаз. 

Barr Jr., Alfred H. Matisse His art and his 
public 

MoMA, Plantin Press, 
New York 1951 

1  
англиски јаз. 

Barocelli, Piero  
 
 
 

Il Regio Museo 
Preistorico/Etnografico 
“Luigi Pigorini” di Roma 
 

La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XV E. F. 

1  
италијански јаз. 

Baschet, Jacques  Tapisseries de France Nouvelles Éditions 
Française, Paris-IX 
1951 

1  
француски јаз. 

Б 



Beltrami Die Certosa von Pavia Ulrico - Hoepli – Mailand 
 

1  
германски јаз. 
 

Bergner, Heinrich  
 
 
 

Handbuch der kirchlichen 
Kunstaltertümer in 
Deutschland 

Leipzig 1905 chr. Herm. 
Tauchnitz 

1  
германски јаз. 

presidente: Bersi, Pietro  
 
 
 

La Pittura Bresciana del 
Rinascimento 

Catalogo della mostra 
III edizione 
Maggio-settembre 1939 – 
XVII 

1  
италијански јаз. 

intro: Bessonova, Marina  Impressionists and Post-
Impressionists in Soviet 
Museums 

Aurora Art Publishers, 
Leningrad, 1985 USSR 

1  
англиски јаз. 

Besson, George  
 

Raoul Dufy Less editions Braun et CIE 1 француски, англиски и 
германски јаз. 

Битракова, Вера 
Владо Маленко 

Антички накит во 
Македонија VI век 
пр.н.е.- VI век н.е. 

Нип„Ѓурѓа“Скопје 1998 4 
 

 
македонски јаз. 

Bihalji-Merin, Oto  
 
 
 
 
 

Vangel Naumovski 
Afion-dreams and eros 
images 
 

Alpine fine arts collection, 
ltd., (U.K.) 
Publishers of Fine Art 
Books 
London-New York 
 

1  
англиски јаз. 

Бихалји-Мерин, Ото  Вангел Наумовски  
Езеро Афиони Ерос 

„Култура“ Скопје 1983 1  
македонски јаз. 
 

уредник: Бихаљи-Мерин, 
Ото  

Мала енциклопедија 
ПРОСВЕТА 
Општа енциклопедија (I) 
 

Издавачко предузече 
Просвета: Београд 1959 

1  
српско-хрватски јаз. 

уредник: Бихаљи-Мерин, 
Ото  

Мала енциклопедија 
ПРОСВЕТА 

Издавачко предузече 
Просвета: Београд 1959 

1  
српско-хрватски јаз. 



Општа енциклопедија 
(II) 
 

Bossert, H. Th.  
 
 
 

Geschichte des 
Kunstgewerbes 
(Band V) 
 

Verlag Ernst Wasmuth 
A.G.Berlin 1932 

1  
германски јаз. 

Boswell, Jr., Peyton  Modern American 
painting 

Dodd, Mead & Company 
New York 1948 

1  
англиски јаз. 
 

предговор: Bottai, 
Giuseppe / il ministro per 
l’Educazione Nazionale 
 

III Qvadriennale d’Arte 
Nazionale 
Catalogo Generale 

Roma-febbraio-lvglio 
1939-anno XVII 
Palazzo delle Esposizioni-
via Nazionale 

1  
италијански јаз. 

Brion, Marcel  
 
 
 

Botticelli  
 

– Collection “Le Musée 
Ancien” – les Editions G. 
Crès & Cie 
 

 
1 

 
француски јаз. 
 

Brnčić, Ivo  Ljubo Raunikar: Ogledalo Založba-Ogledalo-
Ljubljana 
1937 

1  
словенечки јаз. 

Büddemann, Werner  
 
 

Welcher Stil ist das? Franckh’sche 
Verlagshandlung, 
Stuttgart 
 

1  
германски јаз. 

Buhsbaum, Ralf  
Lorus Dž. Milne 

Beskičmenjaci  
Osim insekata 
 

Mladinska knjiga 
Ljubljana 1970 
 

1 
 

 
српско-хрватски јаз. 
 

Burckhardt, Jakob  Das Antike Rom Co. 1940 by Verlag 
Hallwag Berne, 
Switzerland  

1  
германски јаз. 

Buzzati, Dino  L’opera complete di 
Bosch 

Rizzoli editore Milano 
1968 

1  
италијански јаз. 

 



 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Waldmann, Emil  Raffael Fresken/ Gemälde 
 Zeichnungen 

August Hopfer; 
Verlagburg b.M 

 
1 

 
германски јаз. 
 

Wallance, Don 
 

Shaping America’s Products Reinhold publishing 
corporation, New York 

1  
англиски јаз. 
 

Walker, John Paintings fom America Penguin Books, 
Harmondsworth, 
Middlesex 

1  
англиски јаз. 

Васиҕ, Павле  
 
 

Европска уметност XVIII 
века 

Савез студената 
историје уметности 
Београд 1960 

1  
српско-хрватски јаз. 

Васиҕ, Милоје М. Архитектура и 
Скулптура у Далмацији 
од почетка IX до XV 
почетка века -Цркве- 

Издавачка књижарница 
Геце Кона Београд 1922 

1  
хрватски јаз. 

Verne, Henri  
 
 
 

Le Musée du LOUVRE les 
Chefs-d’œuvre de la 
Peinture – tome II 
 

Les Editions Nomis; Paris 1  
француски и англиски 
јаз. 

Велков, Владан  Хајдин 
Животот на еден 
шизофреничар надарен 
сликар 
 

Библиотека Порта, 2001 1  
македонски јаз. 

В 



Величковски, 
Владимир  
 

Томо Шијак Музеј на град Скопје, 
Скопје 1996 

1  
македонски јаз. 

Величковски, 
Владимир 

Васко Ташковски Македонска книга, 1990 1  
македонски и англиски 
јаз. 

Вељановска, Светлана Црквите и манастирите во 
кичевското архиерејско 
намесништво 

Спомен дом на 
културата „Кочо 
Рацин“ Кичево 2002 

1 македонски јаз. 

Wenzel, Julius 
Malermeister 

Die Mineralfarben-
Anstrichtechnik und ihre 
Anwendung 

Justel & Gottel 
Fachverlag; Leipzig 

1  
германски јаз. 

Werner, Alfred  
 

Raoul Dufy Harry N. Abrams, Inc., 
with Pocket Books, Inc., 
New York 
 

1  
англиски јаз. 

Woermann, Karl  Geschichte der Kunst aller 
Zeiten und Völker  
Dritter (3) band 

Leipzig und Wien 
Bibliographisches Institut 
1918 

1  
германски јаз. 

Woermann, Karl  
 
 
 

Geschichte der Kunst aller 
Zeiten und Völker 
Dierter (4) band 
(von 1400 bis 1550) 

Leipzig und Wien 
Bibliographisches Institut 
1919 

1 
 

 
германски јаз. 

Woermanns, Karl  
Hans Posse 

Die 
romanischen länder (Die 
Staatliche gemäldegalerie zu 
Dresden) 
 

Wilhelm und Bertha 
v.Baensch Stiftung / 
Dresden 
Und Julius Bard Verlag 
G.M.B.H. / Berlin W15 

1  
германски јаз. 

Vigorelli, Giancarlo  
 
 

L’opera complete di  
Giotto 
 

Rizzoli Editore Milano 
1968 

1  
италијански јаз. 

Vidović, Žarko  Meštrović I sukob skulptora 
s arhitektom  

“Veselin Masleša” 
Sarajevo 1961 

1 српско-хрватски јаз. 

Wilcox, R. Turner  
 

Five centuries of American 
costume 

Charles Scribner’s sons 
New York 
 

1  
англиски јаз. 

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBF_enMK814MK815&q=Die+romanischen+l%C3%A4nder+(Die+Staatliche+gem%C3%A4ldegalerie+zu+Dresden)&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi2kdSt8Y3nAhWC6aQKHdneC5oQBSgAegQICxAm
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBF_enMK814MK815&q=Die+romanischen+l%C3%A4nder+(Die+Staatliche+gem%C3%A4ldegalerie+zu+Dresden)&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi2kdSt8Y3nAhWC6aQKHdneC5oQBSgAegQICxAm
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBF_enMK814MK815&q=Die+romanischen+l%C3%A4nder+(Die+Staatliche+gem%C3%A4ldegalerie+zu+Dresden)&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi2kdSt8Y3nAhWC6aQKHdneC5oQBSgAegQICxAm
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBF_enMK814MK815&q=Die+romanischen+l%C3%A4nder+(Die+Staatliche+gem%C3%A4ldegalerie+zu+Dresden)&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi2kdSt8Y3nAhWC6aQKHdneC5oQBSgAegQICxAm


World book, inc.  
a Scott Fetzer company 

The world book 
encyclopaedia /1,4,5,6,8,11, 
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 

World book, inc.  
1994 

x1  
англиски ј. 

Wugge, Walter  Der Maler und anstreicher 
Lehrling 

Verlag von Bernh. Friedr. 
Voigt, Leipzig 
 

1  
германски јазик 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Gavazzi, Milovan 
 

Hrvatska narodna 
umjetnost 

Zagreb 1944 1 
 

 
хрватски јаз. 
 

edited by:Gilbert, Dorothy 
B. 

American Art Directory 
Volume 42 

R. R. Bowker Company, 
New York, 1964 

1  
англиски јаз. 
 

Goldscheider, Ludwig  
 
 
 
 

Fünfhundert 
Selbstporträts von der 
Antike bis zur Gegenwart 
(Plastik - Malerei - 
Graphik) 

Im Phaidon-Verlag-Wien-
MCMXXXVI 

1  
германски јаз. 

edited by:Gottaschall, 
Edward M. 

Advertising directions 3 
Photography 

Published by Art 
Directions Book Co., New 
York 

1  
англиски јаз. 

Г 



Грабар, И. Е.  Репин I Издательство Академии 
наук СССР  
Москва – 1948 - 
Ленинград 

1  
руски јаз. 

Грабар, И. Е.  
 

Репин II Издательство Академии 
наук СССР  
Москва – 1948 – 
Ленинград 
 

1  
руски јаз. 

Gromling, Alexandra  
Tilman Lingesleben 

Botticelli English edition Tandem 
Verlag GmbH H.F.Ulman 
2007 

1  
англиски јаз. 

Грозданов, Цветан  Фреските во Св.Софија 
Охридска 
 

Нип„Ѓурѓа“Скопје 1998 4  
македонски јаз. 

уредник:Грозданов, 
Цветан  

Манастир Света 
Пречиста Кичевска 
 

Издавачи: Г. Тимотеј 
митрополит 
австралиски, 
администратор 
дебарско-кичевски 
Скопје, 1990 

1  
македонски јаз. 

Гроздановски, Ратомир Библијата во делата на 
Св. Климент Охридски 

Скопје 2001 1 македонски јаз. 

Грчев, Кокан Црковното градителство 
во Македонија 1918-
1940 

Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ 
Скопје 1998 

1 македонски јаз. 

 

 



 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

уредник:Давидов, Динко  
 

Зборник за ликовне 
уметности 12 

Матица српска 
Одељење за ликовне 
уметности 
Нови Сад 1976 

 
1 

 
српско- хрватски јаз. 

уредник:Давидов, Динко  
 

Зборник за ликовне 
уметности 16 

Матица српска 
Одељење за ликовне 
уметности 
Нови Сад 1980 
 

 
1 

 
српско-хрватски јаз. 

уредник: Давидов, Динко  
 

Зборник за ликовне 
уметности 17 

Матица српска 
Одељење за ликовне 
уметности 
Нови Сад 1981 

1  
српско-хрватски јаз. 

уредник: Давидов, Динко  
 

Зборник за ликовне 
уметности 18 

Матица српска 
Одељење за ликовне 
уметности 
Нови Сад 1982 
 

1  
српско-хрватски јаз. 

Dayot, Armand M.  Les Grands Musées du 
Monde illustrés en coleure 
La “National gallery” 
Tome Premier 

Editions Pierre Lafitte  2 
 

 
француски ј. 

Д 



 
Dayot, Armand M. 

Les Grands Musées du 
Monde illustrés en coleure 
La “National gallery” 
Tome Deuxième 

Editions Pierre Lafitte  1  
француски ј. 

 
Dayot, Armand M.  

Les Grands Musées du 
Monde illustrés en coleure  
Le Musée du Louvre 
Tome Premier 

Editions Pierre Lafitte  1  
француски j. 

 
Dayot, Armand M.  

Les Grands Musées du 
Monde illustrés en coleure  
Le Musée du Louvre 
Tome Deuxième 
 

 
Editions Pierre Lafitte  

 
1 

 
француски јаз. 

Dayot, Armand M. 
 
 
 

Les Grands Musées du 
Monde illustrés en coleure  
Les offices de Florence 

Editions Pierre Lafitte  1  
француски j. 

Dayot, Armand M.  
 
 
 
 

Napoléon raconté par 
l'image, d'après les 
sculpteurs, les graveurs et 
les peintres  

Paris; Librairie Hachette 
et C IE 
1895 

1  
француски j. 

Del Massa, Aniceto  Lorenzo Viani Ulrico Hoepli – Editore 
Milano 1942 - XX 

1 италијански јаз. 

Deshairs, Leon  
 

L'art des origines à nos 
jours – tome second 
 

Librairie Larousse – Paris 
(VIe) 
 

 
1 

 
француски j. 

 
Dehio, Georg  

Geschichte der Deutschen 
Kunst 
Der Abbildungen euster 
band 

Vereinigung 
wisenschaftlicher 
/Verleger 
Walter de Gruyter & Co. 
Berlin und Leipzig 1919 

 
1 

 
германски јаз. 



Dehio, Georg  
 
 
 
 
 

Geschichte der Deutschen 
Kunst  
Der Abbildungen zweiter 
band 

Vereinigung 
wisenschaftlicher 
/Verleger 
Walter de Gruyter & Co. 
Berlin und Leipzig 1921 

1  
германски јаз. 

Di Burge, Pjer  
 

Koptska umetnost Izdavachko preduzeche 
“Bratstvo jedinstvo” Novi 
Sad 1970 

1  
српско-хрватски јаз. 

Димеска, Викторија 
Васева  
 

Лазар Личеноски Нип„Ѓурѓа“Скопје 1998 1  
македонски јаз. 
 

Димеска, Викторија 
Васева  

репродукции Десет бисери 
на Лазар Личеноски 
1901-1964  

Музеј на современата 
уметност, Скопје 1999 

  
македонски јаз. 

Dimitrova, Elizabeta  
 

The ceramic reliefs of the 
Vinica Kale 
 

Independent editions  
41 
Skopje, January 1995 
Published by 
„ЃУРЃА“ 
 

 
1 

 
англиски јаз. 

Добровиҕ, Никола  Савремена архитектура 
1 

Штампарско предузече; 
Машинска радионица; 
Кнежево-Барања 

1  
српско-хрватски јаз. 

Dresler, Adolf  
 

Deutsche Kunst und 
entartete Kunst. 

Deutscher Volksverlag; 
Munchen, 1938 
 

 
1 

 
германски јаз. 

Dupont, Jacques  L’epoque gothique Editions d’art Albert 
Skira, Geneve 
Imprime en Suisse 

 
1 

 
француски јаз. 

Дурацовски, Димитрие  Insomnia „Магор“ ДОО Скопје, 
2001 
 

1  
македонски јаз. 
 

Дурло, Милан Р.  Маестро Лемето Фаланга Форум 
Македонија, 2001 

1  
македонски јаз. 



Пастелна душа за 
прогонот 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Жура, Гоце Ангеличин Пештерните цркви на 
брегот од Охридското 
езеро 

Macedonia Prima, Охрид 
1999 

1  
македонски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

/Jakopič, Padiglione / Matija Jama 
 

Narodna galerija v 
Ljubljani april 1942 - XX 
 

1 
 

 
словенечки јаз. 

Ж 

Ј 



Yi-Tchou, Tchang  
J. Hackin 

La Peinture Chinoise au 
Musèe Guimet 

Paris 
Librairie Paul  Geuthner 
1910 

1  
француски јаз. 

Jobst-Rieder, Marianne  
Alfred Pfabigan 
Manfred Wagner 

Das Letzte vivat 
Placate und Parolen 
aus der Kriegssammlung 
der k. k. Hofbibliothek 

Herausgeber 
Österreichische 
Nationalbibliothek 
Wien 1995 
Holzhausen 

1  
германски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Callwey, George D. W.  
 

Michelangelo mappe des 
Kunstwarts 
-das grabmail Julius II 
-die Medici-Kapelle 
-die propheten und 
Sibyllen 
 

 
Kunstwartverlag 
George D.W.Callwey in 
Munchen Germany 

 
1 

 
германски јаз. 

Каранович, Милан  
 

Женска ношња у 
Змијању 

Државна штампарија; 
Сарајево 1926 

1 српски јаз. 

Carter, Jimmy America on my mind Falcon Press 1 англиски јаз. 

Cassou, Jean  Die Impressionisten und 
ihre zeit 
 

Kunstkreis Verlag Luzern 1  
германски јаз. 

К 



board of control: Catlin, 
Daniel K.  
 
 

40 Masterpieces of 
European and American 
painting – XV-XIX cent. 

City Art Museum of St. 
Louis 1947 

1  
англиски јаз. 

Кашанин, Милан  
 
 
 

Савремени Београдски 
уметници 

Просвета 
Издавачко предузеҕе 
Србија MCMLIII 

3  
српски јаз. 

Кашанин, Милан  
 
 
 

Музеј Кнеза Павла  
Модерна уметност 

Штампа у бакротиску 
Државне штампарије 
Краљевине Југославије 
Београд - 1938 

1  
српски јаз. 

Кашанин, Милан 
 

Два века српскога 
сликарства 

Београд 1942 1 српски јаз. 

Китевски, Марко Фолклорот огледало на 
народниот живот 

Менора Скопје 2002 1 македонски јаз. 

Кито, Х. Д. Ф.  
 
 

Грци 
 
 

Матица Српска  
1963 
 

2 
 
 

 
српско-хрватски јаз. 
 
 

Christoffel, Ulrich  Die welt der grossen maler R. Piper & Co. Verlag 
München 
 

1  
германски јаз. 

Knackfuss, Hermann  
 

A.van Dyck  
 
 

Bielefeld und Leipzig  
Verlag von Delhagen & 
Klafing 1902 

1  
германски јаз. 

Knapp, Fritz  Perugino Bielefeld und Leipzig  
Verlag von Delhagen & 
Klafing 1926 
 

1  
германски јаз. 

Kletzl, Otto  Die deutsche Kunst in 
Böhmen und Mähren 

 

Deutscher Kunstverlag 
Berlin 

1  
германски јаз. 



F. E. Compton Co. 
division of encyclopaedia 
Britannica, inc. 

Pictured encyclopedia 
N˚2,4,5,6,7,9,10,11,13,14,15,16, 
17,18,19,20,21,22,23,24 

William Benton 1968 x1  
англиски јаз. 

уредил:Kocjančič, Peter; 
Lujo Michieli 
 

Slovenska fotografija 
 

Jugoslovanska tiskarna v 
Ljubljani 1935 
 

1 
 

 
словенечки, германски, 
англиски и француски 
јаз.  
 

Kheiri, Sattar  
 
 
 

Indische Miniature der 
islamischen Zeit 

Orbis Pictus/Weltkunst 
Bücherei 
Herausgegeben von Paul 
Westheim 
Verlag Ernst Wasmuth 
A.G.Berlin 

1  
 
германски јаз. 

Којиҕ, Драгутин  Уметничка изложба 
старих мајстора 
 

Уметнички павиљон 
„Цвијетан Зузориҕ“ 
Београд 1932 

1  
српски јаз. 

urednik: Konstantinović, 
Zorica  

Kako prepoznati umetnost 
Etrurska umetnost 

Vuk Karadžić 
Beograd 

1  
српско-хрватски јаз. 

уредник:Коцо, Димче Ликовна уметност Год. II 
бр. 2-3, 1974-1977 год.; 
бр. 6; бр.7; бр. 8-9; бр. 
12-13 
Списание на друштвото 
на историчарите на 
уметноста од СРМ, 
Скопје 

Скопје 1977;  
Скопје 1979; 
Скопје 1980;  
Скопје 1983; 
Скопје 1987; 

x1  
македонски јаз. 

Koch, Emile Schaub- 
 
 

Miha Maleš Bibliofilska založba v 
Ljubljani 1937 

1  
француски и словенечки 
јаз.  
 

Corti, Maria  L’opera complete di 
Memling 

Rizzoli Editore Milano 
1969 
 

1  
италијански јаз. 



Cresti, Carlo  
 
 

Majstori dvadesetog 
stoljecha Le Corbusier 

Naprijed – Zagreb; 
Drzhavna zalozhba 
Slovenije - Ljubljana 

1  
српско-хрватски јаз. 
 

Christensen, Erwin O. The America today series 
American crafts and folk 
arts 

Robert B. Luce, Inc. 
Washington, D. C. 

1 англиски јаз. 

уредник: Krizman, 
Tomislav  

Pola vijeka Hrvatske 
umjetnosti 

“Hrvatsko društvo 
umjetnosti” 1939 

1  
хрватски јаз. 
 

Крстиќ, Бранко  
 
 
 
 
 

Архитектонско цртање 
Техничка велика школа 
у Београду 
 

Издавачко предузече 
Народне републике 
Србије – Београд 1951 
Штампарија „Вук 
Караџиќ“ 

1  
српско-хрватски јаз. 

Krstić, A. Vrtna umetnost 
Istorijski pregled 

Umetnička akademija u 
Beogradu 
“Ofset štampa” 1964 

1  
српски јазик 

уредник: Кузман, Паско  Александрида Книгоиздателство 
Macedonia Prima 2001 

1  
македонски јаз. 
 

Cooper, Douglas  Rousseau Les éditions Braun et CIE 
- Paris 

1  
француски, англиски и 
германски јаз. 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Lassaigne, Jacques et 
Giulio Carlo Argan 
 
 
 

Les grandss siècles de la 
peinture 
Le Quinzième siècle de 
Van Eyck a Botticelli 

Copyright 1955, by 
èditions d’art Albert Skira, 
Genève 

1  
француски јаз. 

Лакалиска, Снешка  Христијанските 
споменици на културата 
во Скопје и Скопско 

Музеј на град Скопје. 
2001 

1  
македонски јаз. 

Lafenestre, Georges  Le LOUVRE le Musée et 
les Chefs d’oeuvre de la 
PEINTURE – tome I 

Les Editions Nomis; Paris 1  
француски јаз. 
 

Leggewie, Paul  
 

Der Maler. Merk- und 
Arbeitsbuch für das 
Malerhandwerk  

 

R. Herrofe’s Verlag – 
Grafenhainichen 1944 

 
1 

 
германски јаз. 

Lefuel, H.  
 

Georges Jacob 
 

Editions Albert Morance 
Paris 
 

1  
француски јаз. 

Л 



Lee, Sherman E.  
 

Istorija umetnosti - 
Daleki Istok - od kamenog 
doba do kraja XVIII veka 
 

Izdavachki zavod 
„Jugoslavija“, Beograd, 
1972 

 
1 

 
српско-хрватски јаз. 

Lipchitz, Jacques  
 
 
 

Amedeo Modigliani Harry N. Abrams, inc. 
with Pocket Books, inc., 
New York 

1  
англиски јаз. 

Ložar, Rajko  kipar France Gorše Bibliofilska založba 
Ljubljana 
 

1  
словенечки јаз. 

Lorenzetti, Giulio  
 

Ca’ Rezzonico Per I Tipi di Carlo Ferrari 
Venezia 1938 XVI 
 

1  
италијански јаз. 

Lorck, Carl von  
 
 

Akropolis Sechzig Bilder Kanter-Verlag, 
Königsberg 

1  
германски јаз. 

Lorck, Carl von  
 

Michelangelo Sechzig 
Bilder 

Kanter-Verlag, 
Königsberg 
 

1  
германски јаз. 

Lorck, Carl von  
 
 

Carl Friedrich Schinkel 
Sechzig Bilder 

Kanter-Verlag, 
Königsberg 

2  
германски јаз. 

Lorck, Carl von  
 

Das Straßburger 
Münster Sechzig Bilder 

Kanter-Verlag, 
Königsberg 

1  
германски јаз 

Lubar, Steven; Kathleen 
M. Kendrick 

Legacies  
Colllecting America’s 
History at the Smithsonian 

Smithsonian Institution 
Press, Washington and 
London 

1  
англиски јаз. 

Lützeler, Heinrich  Bild Christi Im Verlag 
Herder/Freiburg Im 
Breisgau 
 

1  
германски јаз. 

Lützeler, Heinrich  Die heilige Nacht Im Verlag 
Herder/Freiburg Im 
Breisgau 
 

1  
германски јаз. 

https://www.iberlibro.com/servlet/SearchResults?an=lorck%20carl&cm_sp=det-_-bdp-_-author
https://www.iberlibro.com/servlet/SearchResults?an=lorck%20carl&cm_sp=det-_-bdp-_-author
https://www.iberlibro.com/servlet/SearchResults?an=lorck%20carl&cm_sp=det-_-bdp-_-author
https://www.iberlibro.com/servlet/SearchResults?an=lorck%20carl&cm_sp=det-_-bdp-_-author


 

 

 

 

 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

 
*Нема информација 

 
Македонски народни 
везови 
 

 
*нема информација 

 
1 

 
македонски јаз. 

Maleš, Miha  
 
 

Sence 
Ali knjiga lesorezov in 
linorezov 

V Ljubljani 1936 
 

1 
 

 
словенечки јаз. 
 

Maleš, Miha 
 

Ivan Cankar v risbi „Bibliofilska založba 
Umetnost“ Narodne 
tiskarne d. d. Fran Jeran/ 
Vezal Jože Žabjek/ 
Ljubljana 1943 

2  
словенечки јаз. 
 

Maritain, Jacques  
 
 
 

Georges Rouault Harry N. Abrams, inc. 
with Pocket Books, inc., 
New York 
 

1  
англиски јаз. 

Marcello, Giovanni  Mostra di Paolo Veronese Catalogo delle Opere 
Venezia-23 aprile-4 
novembre 1939 - XVII 

1  
италијански јаз. 

Matei, Fransoa  Šagal Nolit, Beograd 1960 
 

1  
српско-хрватски јаз. 
 

Matteucci, Fabrizio  
 

Le copie dei Mosaici 
antichi di Ravena 
 

Filograf, Forli 
Comune di Ravenna 
 

2 
 

 
италијански, англиски и 
германски јаз. 
 

М 



Матица Српска Илустрације у бојама уз 
албум „Српска уметност 
у Војводини“ 

Матица српска 
„Типографија“ Д. Д. 
Загреб 

1 српски јаз. 

Matthias, Richard  Internationales 
Adressbuch der Antiquare 
Vierte Ausgabe 1931/32 

Straubing & Müller, 
Verlag, Weimar 

1  
германски јаз. 

Matthias, Richard 
 
 
 

Internationales 
Adressbuch des Altkunst- 
Und Antiquitatenhandels 
1933 

Verlag Straubing & 
Müller, Inh.: Richard 
Matthias Weimar 

1  
германски јаз. 

Matković, Marijan  
 

Ostvarenja Književno - 
likovni almanah 

Nakladni zavod Hrvatske 
Zagreb 1947 

1  
хрватски јаз. 

edited by:Mason, James Creative America The Ridge Presss, inc., 
New York 

1  
англиски јаз. 
 

Mesesnel, France  Janez in Jurij Šubic Ljubljana 1939. 
Izdanje Narodne galerije 
Založba „Ivan Grobar“ 

1  
словенечки јаз. 

Milani,  Mino; Edi 
Bakeski 

Veliki majstori umetnosti 
Ɖoto 

Nolit, Beograd  
 

1 српско-хрватски јаз. 
 

куратор:Милеска, 
Сузана 

Капитал и пол / каталог 
Меѓународен проект за 
уметност и теорија 
24-27 јануари 2001 

Скопје 2001 1  
македонски и англиски 
јаз. 

edited by:Miller, John; 
Aaron Kenedi 

Where inspiration lives 
Writers, artists and their 
creative places 

New World L 1  
англиски јаз. 

Michel, Émile  Rembrandt Harmensz 
Van Rijn a Memorial of 
his Tercentenary 

William Heinemann; 
London; july 15; MCMVI 

1 англиски јаз. 
 

Миловановиҕ, Симиҕ-
Зора 

Српска уметност новијег 
доба -сликарство- 

Народни универзитет 
Београд 1950 

1 српски јаз. 



Митревски, Драги  
 

Дедели 
Некропола од железното 
време во Долно 
Повардарје 

Скопје 1991 1  
македонски јаз. 

Митревски, Драги  
 

Протоисториските 
заедници во 
Македонија 
Преку погребување и 
погребните 
манифестации 

Скопје 1997 1  
македонски јаз. 

Moes, E. W.  
 
 
 

Frans Hals  
Sa vie et son œuvre 
 

Bruxelles 
Librairie nationale d’Art 
& d’Histoire 
G. Van Oest & Cie 
MCMIX 

1 
 

 
француски јаз. 

Мокров, Боро; Томе 
Груевски 
 

Преглед на 
македонскиот печат 
(1885-1992) 

„Студентски збор“ 
Скопје, 1993 
 

1  
македонски јаз. 

Molé, Vojeslav  Umetnost Njeno oblichje 
in izraz 

1941 Ljubljana, Izdala 
Slovenska Matica 
 

1  
словенечки јаз. 

 
gl.redaktor:Mohorovičić, 
Andre  
 

 
Enciklopedija likovnih 
Umjetnosti (1) 

Izdanje I naklada 
Leksikografskog zavoda 
FNRJ 
Zagreb MCMLIX 

2  
српско-хрватски јаз. 

gl.redaktor:Mohorovičić, 
Andre  
 
 
 

Enciklopedija likovnih 
Umjetnosti (2) 

Izdanje I naklada 
Leksikografskog zavoda 
FNRJ 
Zagreb MCMLXII 
 

2  
српско-хрватски јаз. 

gl.redaktor: Mohorovičić, 
Andre  
 

Enciklopedija likovnih 
Umjetnosti (2) 

Izdanje I naklada 
Leksikografskog zavoda 
FNRJ 
Zagreb MCMLXIV 

2  
српско-хрватски јаз. 



Moretti, Guiseppe  
 
 

L’ara Pacis AVGVSTAE La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XVI E. F. 

1  
италијански јаз. 

Mošin, Vladimir 
 
 

Ćirilski rukopisi 
jugoslavenske akademije 
II dio reprodukcije 

Jugoslavenska akademija 
znanosti I umjetnosti 1952 

1  
српско-хрватски јаз. 

Munro, Thomas; Jane 
Grimes 

Educational work at the 
Cleveland Museum of 
Art 

Published by The 
Cleveland Museum of Art 
1952 

1  
англиски јаз. 

Münsterberg, Oskar  Chinesische 
Kunstgeschichte (Band I) 
Vorbuddhistische Zeit Die 
hohe kunst 

Esslingen a. N. Paul Neff 
Verlag (Max Schreiber) 
1910 

1  
германски јазик 

Münsterberg, Oskar  Chinesische 
Kunstgeschichte (band II) 
Die Baukunst Das 
Kunstgewerbe 

Esslingen a. N. Paul Neff 
Verlag (Max Schreiber) 
1912 

2  
германски јаз. 

Münsterberg, Oskar Japanische 
kunstgeschichte (I) 

Verlag George 
Westermann. 
Braunschweig. 

1  
германски јаз. 

Münsterberg, Oskar  Japanische 
kunstgeschichte (III) 

Verlag George 
Westermann. 
Braunschweig. 

1  
германски јаз. 

 



 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Naef, Ernest  
 
 

Salomon Guillaume 
Counis (1785-1859) 
 

Editions Albert Morance 
Paris 

1  
француски јаз. 

The National Gallery 
Staff 

Favorite paintings from 
The National Gallery of 
Art Washington, D.C. 

Archway Press – New 
York 

1  
англиски јаз. 

Nebbia, Ugo  Antologia pittorica 
dell’arte italiana 

Istituto Italiano d’Arti 
grafiche, editore - 
Bergamo 

1  
италијански јаз. 

Neustupni, Jirži  Praistorija čovečanstva Izdavačko preduzeče 
“Veselin Masleša” 
Sarajevo 1960 

1  
српско-хрватски јаз. 

Nicodemi, Giorgio  Adolfo Wildt Ulrico Hoepli – Editore 
Milano 1935 - XIII 

1  
италијански јаз. 
 

Nolhac, Pierre de  Boucher Premier Peintre 
du Roi 

Paris; Henri Floury, 
editour M. C.M. XXV. 

1  
француски јаз. 
 

 

 

Н 



  
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Oakeshott, Walter  Mozaici Rima  
Od trećeg do četrnaestog 
veka  

Izdavački zavod 
“Jugoslavija”, Beograd, 
1977 

1  
српско-хрватски јаз. 

Ортаков, Драгослав Огледи за византиско-
словенската музика во 
Македонија 

Ворлдбук, Скопје 2001 1  
македонски и англиски 
јаз. 

Ostini, Fritz von  Wilhelm von Kaulbach Bielefeld und Leipzig  
Verlag von Velhagen & 
Klafing 1906 

1  
германски јаз. 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Павлески, Станко 
 
 

Ненапишана книга до 
посредувачот 
за погледот и аголот 

Музеј на современата 
уметност, Скопје 2002 

1  
македонски јаз. 

О 

П 



Павловски, Јован Macedonia 
Yesterday and today 

Mi-An publishing 
Skopje 1998 

1  
англиски јаз. 
 

Pazaurek, Gustav E.  
 
 

Moderne Gläser Verlag von Hermann 
Seemann Nachfolger, 
Leipzig 1901 

1  
германски јаз. 

/одговорен уредник: 
Панговски, Трпко / 

Музејски гласник на 
историскиот музеј на 
Македонија 
Музејски гласник 2 

 
Скопје 1973 

1  
македонски јаз. 

Papini, Giovanni  
 

Medardo Rosso Ulrico Hoepli – Editore 
Milano 1940 - XVIII 

1  
италијански јаз. 

Миљковиќ-Пепек, 
Петар 

Делото на зографите 
Михаил и Еутихиј 

Скопје, 1967 1  
македонски и француски 
јаз. 

Peterich, Eckart  
 

Vom Glauben Der 
Griechen 

Im Verlag 
Herder/Freiburg Im 
Breisgau 

1  
германски јаз. 

Петковска, Антоанела 
 

Социологија на 
македонската ликовна 
уметност (1945-1980) 

„Македонска 
цивилизација“ Скопје 
1997 

1  
македонски јаз. 

Петковски, Борис  
 

Димо Тодоровски 
 

Нип „Ѓурѓа“Скопје 1998 4  
македонски јаз. 
 

Петковски, Борис 
 
 

Никола Мартиноски Скопје, 1997 1  
македонски јаз. 

Петковски, Борис  
 

Македонското 
монументално 
сликарство на теми од 
НОВ и револуцијата  

Македонска книга, 
Скопје 1984 

1  
македонски јаз. 

Петковиҕ, Влад. Р.; 
Жарко Татиҕ 
 

Манастир Калениҕ Светлотисачки ѐавод 
„Светлотиска“ Вршац 
1926 

1  
српски и француски јаз. 



уредник:Petrović, Gordana 
 
 

Kako prepoznati umetnost 
Mesopotamiska 
umetnost 

“Vuk Karadžić” Beograd 
1980 

1  
српско-хрватски јаз. 

уредник:Petrović, Gordana Kako prepoznati umetnost 
Islamska umetnost 

“Vuk Karadžić” Beograd 
1980 

1  
српско-хрватски јаз. 
 

Pinardi, Serafico  
 

S. Angelo 
 

Milano; MCMXXVI 1  
италијански јаз. 
 

Pischel, Gina  
 
 

Opća povijest umjetnosti 1 Mladost  
Zagreb 

1  
српско-хрватски јаз. 

Пиркоска, Конча  
 
 

Власе Николески 
Скулптура 

Ozatelier 
Newcastle Australia  
 

1  
македoнски и англиски 
јаз. 
 

Podbevšek, Anton  
 

Ivan Grohar 
Tragedija slovenskega 
umetnika  

1937 
Založba Ivan Grohar v 
Ljubljani 

1  
словенечки јаз. 

Poëte, Marcel  
 

Paris  
Louvre et Tuileries. 
Places et Avenues – 
Monuments Divers 

Éditions Nilsson-Paris 1  
француски јаз. 

Poëte, Marcel  
 
 

Paris 
L’Art à Paris à travers les 
âges. 
 

Éditions Nilsson-Paris 1  
француски јаз. 

Poëte, Marcel  
 
 
 
 

Paris  
Les Thermes et les 
Arènes. Le Palais et 
Notre-Dame. – Anciennes 
Églises. 

Éditions Nilsson-Paris 1  
француски јаз. 

Поп-Атанасова, Стоја Лексиката на 
македонската црковна 
поезија 

Менора Скопје 2002 1 македонски јаз. 



Проева, Наде  
 

Студии за античките 
Македонци 
 

Macedonia Prima, Охрид, 
Р. Македонија 
 

1 
 

македонски јаз. 
 

Protitsch, Andrey  Ikonographie und 
Byzantinische kunst 
Dritte auflage 

Sofia – Staatsdruckerei - 
1943 

1 германски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Radauš, Vanja 
 

Mi pamtimo… 
Suvremeni umjetnici 
Hrvatske 
Knjiga prva 
 

Nakladni zavod Hrvatske 
Zagreb 1945 
 

1  
хрватски јаз. 

уредник:Радојчиќ, 
Светозар  
 

Зборник за ликовне 
уметности 12 

Матица српска 
Одељење за ликовне 
уметности  
Нови Сад 1976 
 

1  
српско-хрватски јаз. 

Raynal, Мaurice  
 

Le dix-neuvieme (XIX) 
siècle forms et couleures 
nouvelles de Goya a 
Gauguin 

Editions d’art Albert 
Skira, Geneve  
Imprime en Suisse 

1  
француски јаз. 

Р 



Райнов, Николай  Модерно изкуство 
Бунтът на Долакруа 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 

1  
бугарски јаз. 
 

Райнов, Николай  Модерно изкуство 
Вктт на Великанит 
 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 

1  
бугарски јаз. 

Райнов, Николай  Модерно изкуство 
Слнчево творчество 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 

1  
бугарски јаз. 
 

Райнов, Николай  Модерно изкуство 
В царството на 
КОЛОРИТА 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 

1  
бугарски јаз. 

Райнов, Николай  Историја на изкуството 
Мраморни богови 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 
 

1  
бугарски јаз. 

Райнов, Николай  Историја на изкуството 
Светт на Мохамеда 
Дворци и джамии 
 

Издава Стоянъ 
Атанасовъ София 

1  
бугарски јаз. 

Ricati, Marija Lujza  
 
 

Veliki majstori umetnosti 
Leonardo 
 

Nolit-Beograd 1  
српско-хрватски јаз. 

Ricati, Marija Lujza  Veliki majstori umetnosti 
Rafael 
 

Nolit-Beograd 1  
српско-хрватски јаз. 

Daniel Catton Rich 
 
 

Edgar Degas Harry N. Abrams, inc. 
with Pocket books, 
inc.,New York 

1  
англиски јаз. 

Richardson, E.P. A Short History of 
Painting in America 
The Story of 450 Years 

Thomas Y. Crowell 
Company 
New York 

1 англиски јаз. 

Ricci, Corrado  
 

Via Dell’impero La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XI E. F. 

1  
италијански јаз. 

Ристески, Блаже; Ѓорѓи 
Здравев 

Македонски фолклор 
Списание на институтот 
за фолклор, година VI, 

Скопје 1973; 
Скопје 1984 

x1  
македонски јаз. 
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Ристов, Јован  
 

Споменичкото право во 
Македонија  
Том 1 
 

Култура, Скопје 2003  
1 

 
македонски и англиски 
јаз. 

Roselius, Ludwig  
 

Deutsche Kunst - N˚1-18 Angelsachsen-Verlag 
Bremen 
 

1  
германски јаз. 

 
Rothe, Richard  
 

 
Die Blume im 
Zeichenunterricht 
 

Deutscher Verlag fur 
Jugend und Volk 
Gefellschaft 
Berlin/Leipzig/New 
York/Stuttgart/Wien 
 

 
 
1 

 
германски јаз. 

Rofenberg, Adolf  Franz Lenbach Bielefeld und Leipzig 
Verlag von Delhagen & 
Klafing 1905 

1  
германски јаз. 

Ружиќ, Милутин  Илјада слики од 
историјата на уметноста  
 

Сарајево, 1965 1  
македонски јаз. 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Санџакоски, Стефан 
 

Икони на ноуменот Рубљов, Струга 2001 1 македонски јаз. 

С 



Silverman, Kenneth A Cultural History of the 
American Revolution 

Thomas Y. Crowell 
Company, New York 

1 англиски јаз. 

Sinibaldi, Guilia Il Palazzo Vecchio di 
Firenze 

La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XII E. F. 
 

1  
италијански јаз. 

Signorelli, Carlo  
 
 
 

Arte Italiana 
Dal period paleocristiano 
alla fine dell’ottocento 
Volume Primo 

A cura di 
Carlo Signorelli–editore–
Milano 
1938 -XVII 

1  
италијански јаз. 

Sič, Albert Slovenske narodne noše Založila “Učiteljska 
tiskarna” v Ljubljani 

1 словенечки јаз. 

Sommer, Johannes  
 

Werner Peiner Sechzig 
Bilder 

Kanter-Verlag, 
Königsberg 

1  
германски јаз. 

Spaeth, Eloise American Art Museums 
and Galleries 

Harper & Brothers 
Publishers, New York 

1 англиски јаз. 

Станишева, Тепи  
Анастас Арнаудовски 
 
 
 

Појава на соли врз 
фрескоживописот и 
изнаоѓање методи за 
нивно отстранување 

 
Скопје 1999 

1  
македонски јаз. 

Станковски, 
Александар 

Епифанија и епигонија Обликовна, Скопје 2012 3 македонски јаз. 

Stefani, Enrico  Il Museo Nazionale Di 
Villa Giulia in Roma 

La Libreria Dello Stato – 
Roma – A. XII E. F. 

1  
италијански јаз. 

Stele, France 
 
 
 

Monumenta Artis 
Slovenicae I 
Srednjeveško stensko 
slikarstvo 

Akademska založba 
Ljubljana MCMXXXV 

1  
словенечки и француски 
јаз. 

Stele, France 
 

Umetnost v Primorju Pri Akademski založbi v 
Ljubljani, Tiskarna Veit in 
drug (Peter Veit) na Viru 
pri Domžalah, Binkošti 
1940 

1  
словенечки јаз. 

Stele, France; Josip 
Vidmar; Cvito Fisković… 
 

Jugoslavija - Yougoslavie Jugoslavija 
Automne 1950 

1  
француски јаз. 

https://www.abebooks.com/servlet/SearchResults?an=sommer%20johannes&cm_sp=det-_-bdp-_-author


Stechow, Wolfgang  
 
 
 

Pieter Bruegel the elder Harry N. Abrams, inc. 
with Pocket Books, inc., 
New York 
 

1  
англиски јаз. 

Stix, Alfred  Belvedere Monatsschrift 
fur Sammler und 
Kunstfreunde - N˚19-24 

Amalthea – Verlag  
Zurich-Leipzig-Wien 

x1  
германски јазик 

Suida, Wilhelm  Tizian Orell Fussli Verlag 
Zurich-Leipzig 

1  
германски јаз.  
 

Суботиҕ, Гојко Архитектура и 
скулптура средњег века 
у Приморју 

Београд 1963 1 српско-хрватски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

уредник:Tadijanović, Jela Radovan 
Portal katedrale u Trogiru 

Državno izdavačko 
poduzeće Hrvatske 
Zagreb 1951 

1 хрватски, француски и 
англиски јаз. 

Taine, Hippolyte  
 

Slikarstvo u Nizozemskoj Mladost – Zagreb, 1951 1 српско-хрватски јаз. 

уредник: Tasić, Branka  
 

Kako prepoznati umetnost 
Kineska umetnost 

Vuk Karadžić, Beograd 
1980 

1 српско-хрватски јаз. 

Темелкова, Јулија Македонски 
импресионизам 

Матица македонска, 
Скопје 2002 

1 македонски јаз. 

Т 



Теодосиевски, Златко  Томе Андреевски Уметничка галерија 
Даут Пашин амам, 1995 
 

1  
македонски јаз. 

Tietze, Hans  Tizian – gemalde und 
zeichnungen 
 

Im Phaidon-Verlag-Wien 1  
германски јаз. 

Tiodorović, Draško  Petar Lubarda 
 

Galerija Tiodorivić, 
Podgorica 2004 
 

1  
српски јаз. 

Трајановски, 
Александар 

Црковната организација 
во Македонија и 
движењето за 
возобновување на 
Охридската 
архиепископија од 
крајот на XVIII и во 
текот на XIX век – до 
основањето на ВМРО 

Институт за 
национална историја 
ИНИ, Скопје, 2001 

1 македонски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина   
Ќорнаков, Димитар  
 

Петре Гарката Нип „Ѓурѓа“Скопје 1998 3 македонски јаз. 

Ќ 



Ќорнаков, Димитар  
Константин Кајдамов 
 

Црквите и манастирите 
во јужновардарската 
долина 

Книгоиздателство 
Матица Македонска 

1 македонски јаз. 

Ќорнаков, Димитар  
 

Копаничарот Макариј од 
Галичник 

Делфина 3, Скопје 2002 1 македонски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Urndt, Johannes  Deutsche Bildschniker 
und Maler um 1500 

Bibliographisches 
Institut/Leipzig 

1  
германски јаз. 
 

Hourticq, Louis  -Bibliotheque Omnium- 
Encyclopedie des 
BEAUX-ARTS (A-K) 
 

Librairie Hachette 1  
француски јаз. 

Hourticq, Louis  -Bibliotheque Omnium- 
Encyclopedie des 
BEAUX-ARTS (L-Z) 

Librairie Hachette 
Imprimerie Crete  
Corbeil 1925 
 

1  
француски јаз. 

Hourticq, Louis  La Jeunesse de Titien Librairie Hachette, Paris 
1919 

1  
француски јаз. 
 

Huisman, Georges  La peinture Française au 
XIX Siècle 

Belgrade 1939 1  
француски и српски јаз. 
 

Uhde, Wilhelm  Impressionisten  Phaidon-Verlag; Vienna 1  

У 



Copyright 1937 германски јаз. 
 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Fattorusso, Joseph  
 

Collection Medicis 
Les Merveilles de 
L’Italie 
 

Collection Medicis 
Florence: G. Fattorusso 
copyright 1937 
Printed in Italy 
 

1  
француски јаз. 

Faison, S. Lane, Jr. Edouard Manet Harry N. Abrams, Inc., 
with Pocket Books, Inc., 
New York 

1  
англиски јаз. 

Филиповска, Татјана  
 

Тицијан НИП „Ѓурѓа“Скопје 
1998 

4  
македонски јаз.  
 

Finley, David E. director 
 
 
 
 
 
 

Paintings and sculpture 
from the KRESS 
Collection 
Acquired by the Samuel 
H. Kress Foundation  
1945 – 1951 

National Gallery of Art  
Smithsonian Institution, 
Washington, D.C. 1951 

1  
англиски јаз.  

Flexner, Thomas James The pocket history of 
American painting with 
52 illustration 

Pocket library, 1957 X1 англиски јаз. 

Faure, Élie  
 

Povijest umjetnosti 
Antička umjetnost I  

Kultura, Zagreb 1  
српско-хрватски јаз. 

Ф 



 Štamparski zavod “Ognjen 
Prica” Zagreb 
 

 
Faure, Élie  
 

Povijest umjetnosti 
Srednjovekovna umjetnost 
II 

Kultura, Zagreb 
Štamparski zavod “Ognjen 
Prica” Zagreb 

2  
српско-хрватски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Povijest umjetnosti 
Umjetnost renesanse III 
 

Kultura, Zagreb 
Štamparski zavod “Ognjen 
Prica” Zagreb 
 

1  
српско-хрватски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Povijest umjetnosti 
Moderna umjetnost IV 
 

Kultura, Zagreb 
Štamparski zavod “Ognjen 
Prica” Zagreb 
 

1  
српско-хрватски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Povijest umjetnosti 
Duh oblika V 
 

Kultura, Zagreb 
Štamparski zavod “Ognjen 
Prica” Zagreb 
 

1  
српско-хрватски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Historie de l’Art  
L’Art Antique 
 

Paris 
Les Editions G. Crès & 
Cie – MCMXXII  
 

1  
француски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Historie de l’Art  
L’Art Médiéval 
 

Paris 
Les Editions G. Crès & 
Cie – MCMXXI 
 

1  
француски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Historie de l’Art  
L’Art Renaissant 

Paris 
Les Editions G. Crès & 
Cie – MCMXXII 
 

1  
француски јаз. 

 
Faure, Élie  
 

Historie de l’Art  
L’Art moderne 

Paris 
Les Editions G. Crès & 
Cie – MCMXXII 

1  
француски јаз. 

Ford, Richard Portraits of America National geographic 
insight Washington, d.c. 

1 англиски јаз. 



Force, Juliana R. director 
 

Whitney Museum of 
American Art --- 
Catalogue of the 
collection 

Published byWilliam 
Edwin Rudge, New York, 
MCMXXXI 
 

1 
 

англиски јаз. 
 

Fosca, Francois  
 

Claude Monet L’artisan du Livre, Paris; 
MCMXXVII 

1 француски јаз. 
 

Franz, Georg  Münchener Album München 1854 1  
германски и француски 
јаз. 
 

Freienfels, Richard 
Muller 

Menschenkennthis und 
Minschenbihandlung 
Eine praktische 
psychologie fur 
Jedermann 

Im Deutschen Verlag 
Berlin 1941 

1  
германски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Haenel, Erich  
 

Der Grosse Garten  
Wege und ziele der kunst 
und kultur in Dresden 
1925  
 

Verlag Graphische Werke 
GMBH 
Dresden 

 
1 

. 
германски јаз. 

Х 



 
Hamman, Richard  

 
Geschichte der Kunst 

Berlin 1935 
Verlag von Th. Knaur 
Nachf. 

1 
 

 
германски јаз. 
 

Hasenbalg, Werner Grote 
 

Der Orientteppich seine 
Geschichte und seine 
Kultur (band II) 
 

Copyright 1922 by 
Scarabaeus-Verlag 
G.m.b.H, Berlin W 35 

1  
германски јаз. 

Hasenbalg, Werner Grote Der Orientteppich seine 
Geschichte und seine 
Kultur (band III) 
 
 

Copyright 1922 by 
Scarabaeus-Verlag 
G.m.b.H, Berlin W 35 

 
1 

 
германски јаз. 

Hauttmann, Max  
 
 
 

Die kunst des fruhen 
mittelalters 

Propylaen-Verlag 
G.M.B.H. Berlin 1929  
Printed in Germany / Im 
Ullsteinhaus, Berlin 
 

 
1 

 
германски јаз. 

Hafner, German  
 
 

Umjetnost u slici –  
Atena I Rim 

„Otokar Kershovani“ 
Rijeka - 1970 

1 српско-хрватски јаз. 

Hege, Walter  Akropolis Dritte Auflage Berlin 
MCMXXXVII Deutscher 
Kunstverlag 

1 германски јазик 

/Held, Julius S.  Peter Paul Rubens Harry N. Abrams, 
inc.,with Pocket books, 
inc., New York 

1 англиски јаз. 

Heindrich, Ernst  Alt-niederlandische 
malerei 

Jena 1910 
Verlegt Bei Eugen 
Diederichs 

1 германски јаз. 

Hendy, Philip  
 
 
 
 

The Isabella Stewart 
Gardner museum 
Catalogue of the 
exhibited paintings and 
drawings 

Boston: printed for the 
trustees: 1931 

1 англиски јаз. 



Hughes, Robert American Visions 
The Epic History of Art 
in America 

Alfred A. Knopf, New 
York, 1997 

1 англиски јаз. 

Horvat, Josip  Kultura Hrvata kroz 1000 
godina 

Zagreb 1942 
Tisak tipografija D.D. 
Zagreb 

1 хрватски јаз. 

Hohenstatt, Peter  Leonardo da Vinci English edition: Tandem 
Verlag GmbH 
H.F.Ullmann 

1 англиски јаз. 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Цециќ, Иво Енциклопедија на 
Југославија (1) 

Jugoslavenski 
leksikografski zavod  
Загреб 1983 

1  
македонски јаз. 

Цециќ, Иво  Енциклопедија на 
Југославија (2) 

Jugoslavenski 
leksikografski zavod 
„Miroslav Krleža“ 
Загреб 1985 

1  
македонски јаз. 

 

Ц 



 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Ченини, Ченино  Трактат о сликарству Штампарија „Култура“ 
Београд 

1  
српско-хрватски јаз. 
 

Ченини, Ченино  Трактат о сликарству 
*Фромантен Рембрант 

Штампарија 
предузече„Глобус“НРС 
1950 

1  
српско-хрватски јаз. 

publisher Cecami  Roma parte 2 - 
photographs 

Cecami, Italy 1935 1  
италијански јаз. 
 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

/ Janson, H. V.  
Entoni F. Janson/ 

Istorija umetnosti 
Dopunjeno izdanje 

„MIŠ“ Zagreb 2005 1  
.хрватски јаз. 

Ч 

Џ 



Harry N. Abrams, Inc. 
publishers 

 

Jordan, Robert Oakes  Upholstering and Re-
upholstering 

Wilmette, Illinois 
Frederick J. Drake & Co. 

1  
англиски јаз 
 

 

 
 

Автор Наслов Издавач/година Количина  

Schaub-Koch, Emile  
 
 

Modigliani Mercure Universel; 
Valentine Bresle, Editeur 

1  
француски јаз. 

Schapiro, Meyer  
 
 
 
 
 

Vincent Van Gogh The Library of Great 
painters  
Portfolio Edition  
Harry N. Abrams 
publishers New York 

1  
англиски јаз. 

Шелдаров, Никола  
Виктор Лилчиќ 
 
 

Кралевите на античка 
Македонија и нивните 
монети во Република 
Македонија 
 

Македонска 
цивилизација, Скопје 
1994 

1  
македонски јаз. 

Schneider, Rene  Les villes d’Art celebres - 
Perouse 

Paris, Librairie Renouard, 
H. Laurens, editeur 1914 

1  
француски јаз. 
 

Ш 



Schneider, Reinhold  Der Jungling Im Verlag 
Herder/Freiburg Im 
Breisgau 

1  
германски јаз. 
 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 
 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 

Wien, Gerlach & Schenk 
1896 

1  
германски јаз. 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 
 
 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 
II 
 

Wien, Gerlach & Schenk 
1896 

1 германски јаз. 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 
 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 
VII 

Wien, Ferdinand Schenk  
Kunstverlag 

1 германски јаз. 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 
VIII 
 
 

Wien, Ferdinand Schenk  
Kunstverlag 

1  
германски јаз. 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 
 
 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 
IX  
 

Wien, Ferdinand Schenk  
Kunstverlag 

1  
германски јаз. 

Schönbrunner, 
Jos; Joseph Meder 
 

Handzeichnungen alter 
Meister aus der Albertina 
und anderen Sammlungen 
XII 

Wien, Ferdinand Schenk 
Verlag fur Kunst und 
Kunstgewerbe 

1  
германски јаз. 

edited by:Schröder, Klaus 
Albrecht 

Van Gogh Heartfelt lines Albertina 
DuMont Buchverlag 
GmbH&Co. KG, Köln, 
2008 

1  
англиски јаз. 

Choay, Françoise  Le Corbusier Distributed by Pocket 
books, inc.  

1  
англиски јаз. 
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George Braziller, Inc. 
New York, 1960 
 

Schreyer, Lothar  Bildnis der engel 
Ein Schaubuch und 
Lesebuch 

Freiburg im Breisgau 
1940 
Herder & Co. G.M.B.H. 
Verlagsbuchhandlung 
 

1  
германски јаз. 

Schubring, Paul  Luca della Robbia Bielefeld und Leipzig 
Verlag von Velhagen & 
Klafing 1921 
 

1  
германски јаз. 

Schultze, Jürgen  
Albert Schung 

Evropa od klasicizma do 
suvremenih stremljenja  
 

Otokar Keršovani; Rijeka 1  
српско-хрватски јаз. 
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Македонска проза и поезија 
 

 

 

Абаџиев, Ѓорѓи  

1. Арамиско гнездо; „Кочо Рацин“ Скопје 1954, (кол.1) 
2. Арамиско гнездо и Пустина: „Мисла“ Скопје 1980, (кол.1) 
3. Ножот; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.5) 
4. Пустина „Наша книга“ Скопје 1972 (кол.1)/ 

Алексиев, Александар  

1. Војдан Чернодрински и Македонска крвава свадба; „Македонска книга“ Битола 1983, (кол.1) 
2. Низ литературното минато и сегашност; „Култура“ Скопје 1984 (кол.1)/ 

Анастасов, Васко  

1. Каде оди Кина; „Наша книга“ Скопје, 1981 (кол.1)/ 

Андреевски, Цане  

1. Сребрен поток; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Предели; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 

Андреевски, Петре М.  

1. Пролет за приказ; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Седмиот ден; „Култура“ Скопје, 1964, (кол.1) 
3. Одбрани раскази; „Мисла“ Скопје 1970, (кол.2) 
4. Раскази; „Наша книга“ Скопје 1984, (кол.1) 
5. Пиреј; „Табернакул“ Скопје 2002 (кол.1)/  

А 



6. Пиреј; „Наша книга“ 1986 (кол.1)/ 

Андреев, Живко, (1)Елена Михајловска, Васе Манчев 

                                    (2)Македонка Трајковска, Фросина Наумовска 

1. Во огледалото на душата; „Наша книга“ Скопје 1996, (кол.1) 
2. Пуст остров; „Наша книга“ Скопје 1997, (кол.1) 

Андреев, Љубен  

1. Литературни разработки од македонската литература; „Просветно дело“ Скопје 1972 (кол.1)/ 

Антиќ, Вера Стојчевска  

1. Св. Наум Охридски; „Епоха“ Скопје 1997, (кол.1) 

Арсова, Славка  

1. Денот ми е празник; „Матица македонска“ 2001, (кол.1) 
2. Срцевина си на сé; „ЦИНОМ“ 1997, (кол.1) 

Арсовски, Томе  

1. Празник на птиците; „Современост“ Скопје 1974, (кол.1) 
2. Чекор од есента; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
3. Забите на ветрот; „Три“ 2003, (кол.1) 
4. Парадоксот на Диоген; „Мисла“ Скопје 1995 (кол.1) 

Атанасовски, Михо  

1. Очите и измаглините; „Кочо Рацин“; Скопје 1955, (кол.1) 

 

 

 



 
 
Бабиќ, Бошко  

1. Macedoniae Acta Archaeologica 2; Археолошко друштво на СР Македонија, Прилеп 1976 (кол.1)/ 
2. Macedoniae Acta Archaeologica 3; Археолошко друштво на СР Македонија, Прилеп 1977 (кол.1)/ 

Бакевски, Петре  

1. Крикот на паунот; „Мисла“ Струга 1982, (кол.1) 

Белчев, Ташко Д.  

1. Бранот на југовината; Скопје 1965, (кол.7) 

Бојаџиевска, Маја  

1. Андрогин, Утопија на совршениот пол; Скопје, 1999, (кол.1) 

Бојаровски, Атанас гл.уредник 

1. Панонски легенди; Наша книга; Македонска книга; Мисла; Култура; Скопје 1987 (кол.1)/     

Болиноски, Генади  

1. Лирски трепети; Скопје 1954, (кол.1) 

Бошковски, Петар Т.  

1. Суводолица; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Бесмртна вода; „Мисла“; Скопје 1980, (кол.2) 
3. Постела од трње; „Мисла“; Скопје 1970, (кол.4) 

Бошковски, Јозо Т.  

Б 



1. Лек против смртта; „Нов свет“; Скопје, 1994, (кол.1) 

Бошковски, Јован  

1. Луѓе и птици; „Кочо Рацин“; Скопје, (кол.1) 

 

 
 
Василева, Анета  

1. Сите авиони летаат над моето село; „Фондација Рамковки“ Скопје 2007, (кол.6) 

Вангелов, Атанас  

1. Преданија; „Мисла“ Струга 1982, (кол.1) 
2. Гласови, траги; „Мисла“ Скопје 1995, (кол.3) 

Вапцаров, Никола  

1. Одбрани творби; „Мисла“ Скопје 1971, (кол.3) 
2. Песни; „Кочо Рацин“ Скопје 1954, (кол.2) 

Видоевски, Мирко  

1. Боите на самракот; Тетово 2003, (кол.3) 
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Гавровски, Владимир  

1. Алузија кон илузијата; „Студентски збор“; Скопје 2003, (кол.1) 
2. Желбата на животот; „Студентски збор“ Скопје 2004 (кол. 1)/ 

Георгиевски, Љубиша  

1. Филоктет; „Ѓурѓа“ Скопје 1998, (кол.1) 

Георгиевски, Ташко  

1. Одбрани раскази; Скопје 1970, (кол.2) 
2. Дождови; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
3. Црно семе и Црвениот коњ; „Мисла“ Скопје 1980 (кол.1)/ 

Гигов- Гиш, Сашо  

1. Кругот; „Зумпрес“ 2000, (кол.1) 

Гогов, Димитар  

1. Егејска рапсодија; „Студентски збор“; Скопје 1990, (кол.1) 
2. Бело сонце; „Наша книга“ Скопје 1985, (кол.1) 

Градишки, Борис П.  

1. Исповед на еден проколнат поет; Скопје 2001, (кол.1) 

Гулески, Сотир  

1. Меѓа; „Култура“ Скопје 1959, (кол.1) 
 

Г 



 
 
Димевски, Славко  

1. За развојот на македонската национална мисла до создавањето на ТМОРО; „Култура“ Скопје 1980 (кол.1)/ 

Димитриев, Мирослав  

1. Флејта; „Мисла“; Скопје 1970, (кол.2) 

Димитриоски, Тренчо 

1. Древна цивилизација II- Мариово, Прилеп 2002, (кол.1) 

Дракул, Симон  

1. Белата долина; „Македонска книга“; Скопје 1969, (кол.2) 
2. Бела ноќ; библиофилско издание; „Мисла“; Скопје 1969, (кол.1) 

Друговац, Миодраг  

1. Поезијата на Јован Котевски; „Дијалог“; 2003, (кол.1) 

 
 

 

Ѓузел, Богомил  

1. Одисеј во пеколот; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969, (кол.3) 
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Д 



 

 
 

Здравковски, Цане  

1. Раскажувачи; „Современост“ Скопје, 1975, (кол.1) 
2. Дваесет романсиери; „Мисла“ Скопје, 1995 (кол.1)/ 

 

 
 
Иванов, Благоја  

1. Мала авантура; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Ноќ без починка; „Кочо Рацин“ Скопје 1958, (кол.1) 
3. Патувања; „Мисла“ Скопје 1967, 4 

Ивановски, Србо  

1. Спроти брегот; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Пена од планината; „Мисла“ Скопје 1971, (кол.3) 

Ивановски, Гого  

1. Глас; „Кочо Рацин“ Скопје 1957, (кол.1) 
2. Сенки на далечното; Скопје 1954, (кол.1) 

Ивановиќ, Радомир  

1. /Македонски писатели и дела; „Култура“ Скопје, 1984 (кол.1) 

И 

З 



Ивањин, Јован  

1. Последна балада; „Мисла“ Скопје 1970, (кол.5) 

Икономов, Васил  

1. Жерави в пламен; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.4) 
2. Мртвите пешачат боси; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.4) 

Илиевски, Кире  

1. Мемоарите на Алберт Ајнштајн; „Фондација Рамковски“ Скопје 2007, (кол.2) 

Иљоски, Васил  

1. Бегалка и Чорбаџи Теодос; „Македонска книга“ Скопје, 1974 (кол.1)/ 
2. Бегалка; Скопје 1950 (кол.1)/ 

 

 
 
Јакимовски, Чедо  

1. Лажно море; „Мисла“ Скопје 1971, (кол.4) 

Јаневски, Драган  

1. Lucida interval; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.6) 

Јаневски, Славко  

1. Кловнови и луѓе; „Кочо Рацин“ Скопје 1954, (кол.1) 
2. Глуви Команди; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 
3. Војник два метра в земја; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 

Ј 



4. гл.уредник на Крсте П. Мисирков; „Кочо Рацин“ Скопје 1961 (кол.1)/ 
5. гл.уредник на Бајрон „Кочо Рацин“ Скопје 1961 (кол.1)/ 

Јачев, Ристо Ѓ.  

1. Маслинови гори; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Кавал и магија; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.6) 
3. Секнати извори; „Македонска книга“ Скопје 1967, (кол.1) 

Јовановски, Мето  

1. Натежнати ѕвезди; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
 

 
 
Каровски, Лазо  

1. Момина чука; „Кочо Рацин“ Скопје 1955, (кол.1) 
2. Ставини; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.15) 

Киселиновски, Стојан  

1. Статусот на македонскиот јазик во Македонија (1913-1987); „Мисла“; Скопје 1987 (кол.1)/ 

Китевски, Марко  

1. Македонски народни клетви; „Штрк“ Скопје 1997, (кол.1) 

Конески, Блаже  

1. Лозје; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 
2. За македонската литература; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 
3. Историја на македонскиот јазик; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 

К 



4. За македонскиот литературен јазик; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 
5. Препеви; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 
6. Поезија; „Култура“ Скопје 1967, (кол.1) 
7. Граматика на македонскиот литературен јазик дел I и II; „Култура“ Скопје 1967, (кол.2) 
8. Лозје – раскази; „Кочо Рацин“ Скопје 1955, (кол.1) 
9. Послание; „Матица македонска“ 1998 (кол.1) 
10. Македонска литература во 19 век (краток преглед и текстови); Скопје 1952, (кол.1) 
11. Речник на македонски јазик со српскохрватски толкувања; Скопје 1961, (кол.1) 

Костов, Владимир  

1. Лица со маски; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.4) 
2. Игра; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
3. Свадбата на Мара; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1968; (кол.1) 
4. Свадбата на Мара:„Мисла“ Ск. 1980, (кол.1) 
5. Златното руно; „Матица македонска“; Скопје 2001, (кол.1) 

Котевски, Јован  

1. Пеплосија; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 

Коцевски, Данило  

               1. Одисеј; „Култура“ Скопје 1991, (кол.1) 

Крстев, Петар  

1. Од другата страна на нормалното-митови за секој ден; „Магор“ Скопје 2002, (кол.1) 
 

 
 
Лактински, Благоја  

Л 



1. Атом во мојата постела; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.6) 

Леов, Јордан  

1. Афион; „Кочо Рацин“ Скопје 1963, (кол.1) 

Лозановски, Алексо  

1. Арвати; „Менора“ Скопје 2001, (кол.1) 

Линин, Александар  

1. Тиквешки народни песни; „Мисла“ Скопје 1978, (кол.1) 
 

 
 
Македонски, Славе  

1. Штуро племе; „Трибина македонска“ Скопје 1999 (кол.1) 

Малески, Владо  

1. Војната, луѓе, војната; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.9) 
2. Она што беше небо; „Мисла“ Скопје 1980, (кол.2);  
3. Она што беше небо; „Македонска книга“ Скопје, 1990, (кол.1) 
4. Синови; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.9) 

Марковски, Венко  

1. Сказна за резбарот; „Кочо Рацин“ Скопје 1954, (кол.1) 

Матевски, Матеја  

1. Залез; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 

М 



2. Празнична романса; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.1) 
3. Липа; „Македонска книга“ Скопје 1980, (кол.1) 

Миневски, Блаже  

1. Сезона на глуварките; „Три“ 2001, (кол.1) 

Миладинов, Константин  

1. Избор; „Мисла“ Скопје 1980, (кол.1) 
2. Зборник Миладиновци 1861-1961; „Кочо Рацин“ Скопје 1962, (кол.2) 
3. Творби; „Кочо Рацин“ Скопје 1958, (кол.1) 
4. Песни; „Македонска книга“ Скопје 1975 (кол.1)/ 

Мисирков, Крсте П.  

1. Одбрани страници; „Мисла“ Скопје 1991, (кол.2) 
2. За македонските работи; „Фондација Рамковски“ Скопје 2007, (кол.5) 

Митевски, Александар  

1. Ни црн ни бел ангел; „Мисла“ Скопје 1970, (кол.1) 

Митрев, Анастас  

1. Мемоари огледи статии; Скопје 1974 (кол.1)/ 

Митрев, Димитар  

1. Огледи и критики; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Вапцаров – есеи и статии; „Кочо Рацин“ Скопје 1954, (кол.1) 
3. Пиринска Македонија; „Наша книга“; Скопје 1986 (кол.1)/ 

Митески, Гоце  

1. Кон височините и под нив; „Матица македонска“ Скопје 1996, (кол.1) 

Михајловска, Елена  



1. Дланка; Скопје 1995, (кол.1) 

Михајловски, Драги  

1. Скок со стап; „Македонска книга“ Скопје 1994, (кол.1) 
2. Триполската капија – раскази; „Каприкорнус“ Скопје, (кол.1) 

Мицковиќ, Слободан  

1. Размислување; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 

Мицов, Тодор  

1. Скалила; „Браќа Миладиновци“ Струга 1992, (кол.2) 
2. Од 1 до 101; „Наша книга“ Скопје 1990, (кол.2) 

Момировски, Томе  

1. Брегови; „Сигмапрес“ Скопје, 2002, (кол.1) 

Мургоски, Зозе 

1. Голем англиско македонски речник; Скопје, 2004 (кол.1)/ 
2. Голем македонско англиски речник; Скопје, 2006 (кол.1)/ 

 

 
Најдовски, Тихо  

1. Златно зрно; „Pro Littera“ Скопје 2003, (кол.1) 

Најдоски, Ѓорѓија  

1. Крвоболие; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.1)  

Н 



Најческа, Драгица  

1. Омраза-длабоко; „Гоце Делчев“ Скопје 1998, (кол.1) 

Наковски, Петре  

1. Големата удолница; „Макавеј“ Скопје 2003, (кол.1) 

Наумчевски, Волче  

1. Празник (драмски спев); Скопје 1955, (кол.1) 

Неделковски, Коле  

1. Топли бури; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.2) 

Неделковски, Миле  

1. Трненки; „Мисла“ Скопје 1972, (кол.3) 

Нешовски, Мирче  

1. Светилката на монахот; „Менора“ Скопје 1998, (кол.1) 

 
 
Орашански, Борче  

1. На патот божји; „Кубоа“ Прилеп 1996, (кол.1) 

Османли, Томислав  

1. Новиот Цар-божиќна мистерија за деца во 12 сцени; „Ѓурѓа“ Скопје 1998, (кол.1) 
 
 

О 



 

 
 

Пандевски, Манол  

1. Јане Сандански; Скопје, 1980 (кол.1)/ 

Павловски, Радован  

1. Поезија I; „Наша книга“ Скопје 1986, (кол.1) 
2. Поезија II; „Наша книга“ Скопје 1986, (кол.1) 
3. Клима и лира; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 
4. Езерска земја; библиофилско издание „Мисла“ Скопје 1969, (кол.2) 
5. Магија момче; „Мисла“ Скопје 1981, (кол.2) 
6. Синот на Сонцето; „Зумпрес“ 1999, (кол.1) 
7. Лудисти; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
8. Јавач на звукот ’90-’95; „Зумпрес“ 1995 (кол.1)/ 

Павловски, Божин  

1. Миладин од Кина –Розија-; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.7) 
2. Миладин од Кина – Василие; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.4) 
3. Одбрани раскази; „Мисла“ Скопје 1970, (кол.3) 
4. Вест ауст; „Мисла“ Скопје 1980, (кол.2) 

Пановски, Доне  

1. Вреднувања; „Мисла“ Скопје 1967, (кол.2) 

Панов, Антон  

1. Печалбари; „Мисла“; Македонска книга; Скопје 1985 (кол.1)/  
2. Печалбари; Мисла Скопје 1968 (кол.2)/ 

П 



Пејчиновиќ, Кирил  

1. Слово за празниците; „Култура“ Скопје 1956, (кол.2) 

Пендовски, Бранко  

1. Смртта на орденот; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 

Пенушлиски, Кирил  

                        1.  Дијалог за Крале Марко; „Современост“ Скопје 1979, (кол.1) 

Петровски, Методи  

1. Доаѓање на патникот; „Мисла“ Скопје 1970, (кол.2) 

Подгорец, Видое  

1. Вечерни ѕвона; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.2) 

Поленаковиќ, Харалампие  

1. Во мугрите на словенската писменост;  Скопје 2000, (кол.1) 

Поповски, Александар  

1. Лулка на осознавање; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
2. Жарипат; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.2) 

Поповски, Анте  

1. Триптихон; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 
2. Родопис; „Мисла“ Скопје 1981, (кол.2) 
3. Непокор; „Култура“ Скопје 1964, (кол.1) 
4. Дрво што крвари; „Детска радост“ Скопје 1991, (кол.1) 

Поповски, Јован  



1. Зловреме; „Наша книга“ Скопје 1989, (кол.1) 

Попов, Стале  

1. Крпен живот; „Македонска книга“ Скопје 1990, (кол.1) 
2. Опасна печалба; Необично дете; Дилбер стана; Доктор Орешкоски; „Наша книга“ Скопје 1987 (кол.1)/ 
3. Толе Паша; „Наша книга“ Скопје 1987 (кол.1)/ 

Попсимов, Христо  

1. Стихови; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.4) 

Прличев, Григор  

1. Сердарот-автобиографија; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.10) 
2. Сердарот и Скендербег; „Мисла“ Скопје, 1971, (кол.2) 
3. Сердарот; „Кочо Рацин“ Скопје, 1962, (кол.1)/ 

Прокопиев, Александар  

1. Патувањата на сказната; „Магор“ Скопје, 1997, (кол.1) 
2. Постмодерен Вавилон; Скопје, 2000, (кол.1) 

 
 

Рацин, Кочо  

1. Стихови и проза; „Кочо Рацин“ Скопје, 1961, (кол.2) 
2. Проза и публицистика; „Наша книга“ Скопје, 1987, (кол.1) 

Ренџов, Михаил  

1. Галичица; „Фондација Рамковски“ Скопје, 2007, (кол.8) 

Р 



2. Псалми; „Табернакул“ Скопје 2000, (кол.1) 
3. Збор и бол; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969, (кол.1) 
4. На работ на сонот; „Мисла“ Скопје, 1972, (кол.1) 
5. Каде од оваа страна; „Мисла“ Скопје, 1968, (кол.2) 

 

 
Силјан, Раде  

1. Третиот лик на времето; „Студентски збор“ Скопје 1975, (кол.2) 

Симонов, Константин  

1. Ноќ над Белград; „Мисла“ Скопје, 1957, (кол.4) 

Смилевски, Веле  

1. Македонската поезија во светот; „Дијалог“ 2002, (кол.1) 

Солев, Димитар  

1. Ќелав штурец; „Три“ Скопје, 2001, (кол.1) 
2. Одбрани раскази; „Мисла“ Скопје, 1970 (кол.2) 
3. Слово за Игора; библиофилско издание „Мисла“ Скопје 1969, (кол.4) 
4. Под усвитеност/ Кратката пролет на Моно Самоников; „Мисла“ Скопје 1980, (кол.1) 

Софрониевски, Валериј  

1. Ајсоп и ајсоповските басни во македонските народни приказни; „Матица македонска“; Скопје & Мелбурн, 1999 (кол. 
1)/ 

Спасов, Александар  

1. За македонската литература; библиофилско издани; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.1) 

С 



2. Нашето препознавање; „Мисла“ Скопје, 1971, (кол.2) 

Сталев, Георги  

1. Гороломник пред својот крст; „Мисла“ Скопје, 1969, (кол.2) 
2. Преглед на македонската литература од XIX век; „Култура“ Скопје, 1963 (кол.1)/ 

Станковиќ, Синиша  

1. Охридското езеро и неговиот живот; „Култура“ Скопје, 1969 (кол.1) 

Станковски, Александар; Владо Манчевски 

1. Фајл: Дрогераш (за патувањето на Волчар и Коала низ SDDW); „Темплум“ Скопје 2000, (кол.1) 

Старделов, Георги  

1. Светови; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.1) 

Стојановски, Тришо  

1. Меѓу две реки; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.2) 

Стојановски, Тихомир  

1. Драми – деноносии; „Скрб и утеха“ Скопје, 2001 (кол.1) 

Стојанов, Николај  

1. Книга без корици; „Мултиграф“ Скопје, 2002 (кол.1) 

Стојменовски, Љупчо  

1. Отимања; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.1) 

Стефановски, Горан  

1. Диво месо; „Наша книга“ Скопје, 2000 (кол.1) 



 

 
Ташкоски, Панде  

1. Дослени на заветот; „Наша книга“ Скопје, 1971 (кол.1)/ 

Терзовски, Миле  

1. Оморина; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.1) 

Тренчева, Мирјана  

1. Стебла; „Македонска книга“ 1982 (кол.1) 
2. Парче земја; „Менора“ Скопје, 2002 (кол.2) 

Трифуновска, Радмила  

1. Црна птица; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.2) 

Тодоровски, Гане  

1. Горчливи голтки непремолк; „Мисла“ Скопје, 1970 (кол.7) 
2. Коложег; „Мисла“ Скопје, 1981 (кол.1) 
3. Македонски монолог; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.3) 
4. Час по пцости и нежности; „Мисла“ Скопје, 1966 (кол.1); Скопје, 2001 (кол.1) 
5. Снеубавен ден; „Македонска книга“ Скопје, 1974 (кол.1) 
6. Книга за Прличев; „Штрк“ Скопје, 2002 (кол.1) 
7. Ние му/одрооките; „Сигмапрес“ Скопје, 2002 (кол.1) 

Тодоровски, Томислав  

                     1.  Спомените на Мажовски; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 

Т 



Точко, Иван  

1. Премиера; „Мисла“ Скопје, 1970 (кол.5) 
2. Вино за душите; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.2) 
3. Лебедова песна; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.7) 

 
 

Урошевиќ, Влада  

1. Знаци; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.1) 
2. Манекен во пејсажот; „Мисла“ Скопје, 1966 (кол.2) 
3. Нишката на Аријадна; „Мисла“ Скопје, 1986 (кол.1)/ 

 
 

Фотев, Методија  

1. Големите скитачи; „Мисла“ Скопје, 1980 (кол.1) 

 
 

Христовски, Александар  

Х 

Ф 

У 



1. Корија; „Современост“ Скопје, 1972 (кол.1) 

Христов, Стојан  

1.  Мојот американски аџилак; „Кочо Рацин“ Скопје, 1957 (кол.1) 

 

 

 

Цепенков, Марко  

1. Сказни и сторенија; „Кочо Рацин“ Скопје, 1954 (кол.1) 

 
 

Чаловски, Тодор  

1. Ноќ во која те нема; „Мисла“ Скопје, 1969 (кол.2) 

Чашуле, Коле  

1. Црнила; „Култура“„Македонска книга“„Мисла“„Наша книга“ 1989 (кол.2) 
2. Партитура за еден Мирон; „Мисла“ Скопје, 1970 (кол.5) 
3. Вомјази; „Мисла“ Скопје, 1981 (кол.1) 
4. Трилогија; „Мисла“ Скопје, 1980 (кол.1) 

Чернодрински, Војдан  

1. Одбрани дела; „Мисла“ Скопје, 1992 (кол.1) 

Ч 

Ц 



 
 

Џинот, Јордан Хаџи Константинов 

1. Избрани страници; „Матица македонска“ 1987 (кол.2) 

 

 
 

Шапкарев, Кузман  

1. Одбрани творби; „Мисла“ Скопје, 1987 (кол.1) 

Шелева, Елизабета  

1. Културолошки есеи; „Магор“ Скопје, 2000 (кол.1) 

Ширилов, Петар  

1. Црноборје; „Мисла“ Скопје, 1980 (кол.2)  
2. Црноборје; „Мисла“ 1972 (кол.1) 

Ширилов, Ташко  

1. Тимотеј и Лидија; „Зумпрес“ Скопје, 1999 (кол.2) 

Шопов, Ацо  

1. Раѓање на зборот; „Мисла“ Скопје 1966, (кол.2) 
2. Дрво на ридот; „Мисла“ Скопје 1980, (кол.1) 

Ш 

Џ 



3. Златен круг на времето; библиофилско издание; „Мисла“ Скопје 1969, (кол.1) 
4. Јус-универзум; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.7) 

Шантиќ-Жупанчиќ-Жинзифов-Крањчевиќ-Ботев 

1. Поезија; „Мисла“ Скопје 1968 (кол.17) 

                          
 
                                   
                                  ֎   
 

 
 
 



Странски автори 

 

 
Авлин, Клод  

1. Мртво време; Нови Сад, 1953 (кол.1; српско-хрватски јазик) 

Aligieri, Dante  

1. Čistilište; „Matica hrvatska“ Zagreb, 1955 (кол.1; српско-хрватски јазик) 

Аноним 

1. Гилгамеш *„Макавеј“ Скопје, 2012 (кол.1)/ 
2. Новиот завет; Библиско здружение на Р. Македонија, 1995 (кол.1)/ 

Андриќ, Иво 

1. Ex ponto; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.6) 
2. Жена на каменот-раскази; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.5) 
3. Проклета авлија; „Кочо Рацин“ Скопје, 1969 (кол.2) 
4. Проклета авлија; „Македонска книга“ Скопје, 1974 (кол.1) 
5. Мостот на Дрина; „Култура“ Скопје, 1962 (кол.1) 

 

 

 

А 



                   

 

Балзак, Оноре де  

1. Роднината Понс; „Мисла“ Скопје, 1972, (кол.3) 
2. Сјајот и бедата на куртизаните I; „Мисла“ Скопје, 1972, (кол.2) 
3. Сјајот и бедата на куртизаните II; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.1);  
4. Sjaj I beda kurtizana; “Matica srpska” Novi Sad, 1959 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 
5. Роднината Бети; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
6. Селани; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
7. Селани; „Култура“ Скопје, 1951 (кол.2) 
8. Кринот во долината; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
9. Шагринска кожа; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.1);  
10. Шагринска кожа; „АЕА“ Скопје, 2001 (кол.1);  
11. Šagrinska koža; „Naprijed“ Zagreb, 1958 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 
12. Кога жената зрее; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.1) 
13. Записи двеју младих жена; „Нолит“ Београд, 1961 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 
14. Лихварот Гопсек; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.1) 
15. Писма туҕинки; „Нолит“ Београд (кол.1; српско-хрватски јаз.) 
16. Vragoljaste priče; „Prosvjeta“ Zagreb 1953 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 

Бедие, Жозеф  

1. Роман за Тристан и Изолда; *„Макавеј“ Скопје (кол.1) 

Beck, Isabel L. 

17. Questioning the Author/An Approach for Enhancing Student Engagement with Text; „International reading Association“ (кол.1; 
англиски јаз..) 

 Бјелински, В. Г.  

Б 



1. Студија о Хамлету; „Просвета“ Београд, 1953 (кол.1;српско-хрватски јаз.)/ 

 Бокачо, Џовани  

1. Декамерон; „Нампрес“ Скопје, 2011 (кол.34+ 9)/ 
2. Декамерон; „Матица македонска“ Скопје, 2000 (кол.1)/ 

Бонфол, Ив  

1. Дијалог мучнине и жеље; „Нолит“ Београд, 1966 (кол.1;српско-хрватски јаз.) 

Brozo, William G. 

1. To be a boy, to be a reader/engaging teen and preteen boys in active literacy; „International reading association“ (кол.1; англиски 
јаз.) 

Булгаков, Михаил  

1. Мајсторот и Маргарита; „Матица“ Скопје, 2005 (кол.1) 

 
  

 

Veselinović, Janko  

1. /Hajduk Stanko; Dnevnik, Novi Sad 1973 (кол.1; српско-хрватски јаз.)/ 

Вишински, Борис гл.уредник 

1. Странски поети за Македонија; „Македонска ревија“ Скопје, 1987 (кол.1; македонски и англиски јаз.) 

 

 

 

В 



 

 
 

Гете, Ј.В.  

                  1.   Страдањата на младиот Вертер; „Нампрес“ Скопје 2011, (кол.29 + /8) 

Глишиќ, Милован  

1. Грутка шеќер; „Мисла“ Скопје 1968, (кол.9) 

Гогољ,  
1. Ревизор; Женидба; Загреб, 1965 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 
2. Ревизор; „Знање“ Београд, 1954 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 

Gorjan, Zlatko 

1. Ogigija – čuda I čarolije na začaranom otoku; „Naprijed“ Zagreb, 1960 (кол.1;српско-хрватски јаз.) 

Grgić, Stjepan 

1. Puno nebo; Vinkovci, 1959 (кол.1;српско-хрватски јаз.) 

Грин, Елмар  

1. Последниот стог сено; „Култура“ Скопје, 1950 (кол.1;српско-хрватски јаз.) 

Гундулиќ, Иван 

1. Дубравка; „Кочо Рацин“ Скопје, 1958 (кол.5) 
 
 
 

Г 



 

 

 

Дидро, Дени  

1. Индискретни драгуљи; „Нолит“ Београд, 1961 (кол.1; српско-хрватски јаз.) / 

Домановиќ, Радое 
1. Мртво море; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.8) 
2. Сатири; „Кочо Рацин“, Скопје, 1957 (кол.5) 
3. Избор; „Свјетлост“, Сарајево, 1959 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 
4. Из села и паланке; „Нолит“ Београд, 1959 (кол.1; српско-хрватски јаз.) 

Достоевски, Ф.М.  

1. Браќа Карамазови 1; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
2. Браќа Карамазови 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
3. Браќа Карамазови 3; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
4. Браќа Карамазови 4; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
5. Идиот 1; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
6. Идиот 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
7. Идиот 3; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
8. Бедни луѓе и двојник; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.1) 
9. Понижени и навредени 1; „Мисла“ Скопје, 1971, (кол. 3) 
10. Понижени и навредени 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
11. Записи од мртвиот дом; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
12. Селото Степанчиково; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
13. Демони 1; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
14. Демони 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
15. Демони 3; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
16. Момче 1; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 
17. Момче 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.3) 

Д 



18. Момче 3; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
19. Вујковиот сон; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.3) 
20. Записи од мртвиот дом; „Кочо Рацин“ Скопје, 1955 (кол.2) 
21. Вечниот маж; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.3) 
22. Бели ноќи; „Култура“ Скопје, 1956 (кол.3) 
23. Злосторство и казна; „Кочо Рацин“ Скопје, 1985 (кол.1)/ 

Држиќ, Марин 

1. Шега со Станец; „Кочо Рацин“ Скопје, 1959 (кол.6) 

 

 

 

Елијар, Пол  

1. Времето не проаѓа; „Кочо Рацин“ 1966 (кол.2) 

 Елиот, Томас С.  

1. Поезија (избор); „Култура“; Скопје, 1964 (кол.1)/ 

 Елиот Џорџ  

1. Сајлас Марнер; „Наша книга“ Скопје, 1983 (кол.1) 

 Езоп 

1. Басни; *„Микена“; „Макавеј“ 2012 (кол.1)/ 

 

 

 

Е 



 

 

Zilahi, Lajoš  

1. Samrtno proleće; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Зола, Емил  

1. Нана; „Мисла“, Скопје, 1974 (кол.1) 

Zunin, Leonard 

1. Contact-the first four minutes; „First Ballantine Books Edition“ 1976 (кол.1, англиски јаз.) 

 
 

Иго, Виктор  

1. Деведесет и трета; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
2. Деведесет и трета; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.1) 
3. Клетници – Мариус; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
4. Клетници-Жан Валжан V; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
5. Клетници-Козета; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.1) 
6. Улицата Плиме IV; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
7. Морепловци; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
8. Човекот што се смее I; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
9. Човекот што се смее II; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.1) 
10. Богородичната црква во Париз I; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
11. Богородичната црква во Париз II; „Мисла“ Скопје, 1972 (кол.2) 
12. Гаврош; „Кочо Рацин“ Скопје, 1961 (кол.1) 
13. Козета; „Култура“ Скопје, 1961 (кол.1)/ 
14. Клетници 1; *„Макавеј“ 2012 (кол.1)/ 

И 

З 



15. Клетници 2; *„Макавеј“ 2012 (кол.1)/ 
16. Богородична црква во Париз; Екстази и бездни; „Мисла“; Скопје, 1988 (кол.1) 
17. Клетници 3; *„Макавеј“ 2012 (кол.1)/ 
18. Јадници I роман; „Просвета“; Београд, 1968 (кол.1,српско-хрватски јаз.)/ 

 

 

 

Јакшиќ, Ѓуро 

1. Одбрани раскази; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.3) 
2. Одбрани песни; „Кочо Рацин“, Скопје, 1955 (кол.5) 

Јаневски, Славко гл.уредник 

1. Американски раскази; „Кочо Рацин“ Скопје, 1960 (кол.1) 

Јовановиќ-Змај, Јован 

1. Песни; „Кочо Рацин“ Скопје, 1959 (кол.3) 

 

 

 

Camus, Albert  

1. Pad; “Mladost” Zagreb, 1958 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 
2. Странецот; „Матица македонска“ Скопје 2003 (кол.1)/ 

Кarijer, Žan Кlod  

1. Letovanje gospodina Iloa, „Svjetlost“ Sarajevo, 1962 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 
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Kasu, Žan  

1. Kratko pamčenje; Sarajevo, 1955 (кол.1, српско-хрватски јаз) 

 Kafka, Franc  

1. Proces: „Nolit“ Beograd (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

 Kesey, Ken 

1. One flew over the cuckoo’s nest; „PICADOR“ published by Pan Books (кол.1, англиски јаз) 

Ковачиќ, Иван Горан 

1. Јама; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.2) 
2. Јама; „Кочо Рацин“, Скопје, 1963 (кол.1) 
3. Јама; „Мисла“, Скопје, 1997 (кол.1) 

 Коелјо, Пауло  

1. Петтата гора; „Детска радост“ Скопје, 1998 (кол.1)/ 

Kondratjenko, Viktor  

1. Kurska potkovica; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Конфино, Жак  

1. Ротаријанци; „Јежа“ Београд, 1947 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Косутиќ, Владета уредник 

1. Из француске лирике – од Вијона до Валерија; „Рад“ Београд, 1955 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Кочиќ, Петар 

1. Гробот на слатката душа Јаблан; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.3) 
2. Одбрани раскази; „Кочо Рацин“ Скопје, 1955 (кол.4) 



Крлежа, Мирослав  

1. Господа Глембаеви; „Македонска книга“; Скопје, 1970 (кол.1)/ 
2. Господа Глембаеви; „Кочо Рацин“, Скопје, 1962 (кол.1) 
3. Господа Глембаеви; „Нолит-Просвета“ Београд, 1968 (кол.9, српско-хрватски јаз.) 
4. Три домобрани; „Кочо Рацин“, Скопје, 1954 (кол.3) 

 

 

  

Lagerkvist, Per  

1. Krvnik; Vječni Smiješak; “Rad” Beograd, 1964 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

 Lalić, Mihajlo  

1. Svadba; „Dnevnik“; Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

 Lamb, Harold  

1. Aleksandar Makedonski; „Zora“ Zagreb, 1972 (кол.1 српско-хрватски јаз.)/ 

Lafarg, Pol 

                     1. Književne kritike; „Kultura“ Beograd, 1949 (кол.1 српско-хрватски јаз.) 

Лемб, М.Ч.  

                   1. Шекспир во приказни; „Кочо Рацин“ Скопје, 1954, (кол.1) 

Лондон, Џек  

1. Белиот песјак; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
2. Ќерката на снегот; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.1) 
3. На дивиот север; „Мисла“ Скопје, 1971, (кол.2) 
4. Од јужните мориња; „Мисла“ Скопје, 1971, (кол.2) 
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5. Морскиот волк; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
6. Белиот ден; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
7. Кралот алкохол; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.2) 
8. Мартин Идн 2; „Мисла“ Скопје, 1971 (кол.1) 
9. Ќерката на снегот; „Култура“ Скопје, 1955 (кол.1) 
10. Мартин Идн; „Мисла“ Скопје, 1982 (кол.1) 

Лорка, Федерико Гарсија  

1. Неверна жена; „Мисла“; „Култура“; „Македонска книга“ 1988 (кол.1) 
 

 

 

 

Мажураниќ, Иван 

1. Смртта на Смаил-Ага-Ченгиќ; „Култура“ Скопје, 1959 (кол.1) 
2. Смртта на Смаил-Ага-Ченгиќ; „Култура“ Скопје, 1956 (кол.1) 

 

 Maklin, Alister  

1. Topovi Navarone; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Матавуљ, Симо  

1. Писма; „Просвета“ Београд (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

McAndrew, Donald A. 

1. Literacy leadership/Six Strategies for Peoplework; „International reading association“ (кол.1, англиски јаз.) 

Молијер 

М 



1. Тврдица; „Нолит“ Београд, 1961 (кол.1) 
2. Тврдица; „Нолит“ Београд, 1956 (кол.1) 
3. Комедии; *„Три“ 2012 (кол.1) 
4. Тартиф; „Македонска книга“ Скопје, 1970 (кол.1)/  
5. Тартиф; „Матица македонска“ Скопје, 2002 ( кол.1)/ 

Монтескије 
                    1.    Персиска писма; Београд, 1951 (кол.1, српско-хрватски јаз) 

Моравија, А.  

                     1.   Презир; „Народна књига“ Цетиње, 1958 (кол.1,српско-хрватски јаз.) 

Мороа, Андре  

1. Поднебља; „Обод“ Цетиње, 1960 (кол.1,српско-хрватски јаз.) 
 

 
 

Назор, Владимир 

1. Избор раскази; „Кочо Рацин“, Скопје, 1962 (кол.1) 
2. Од истарскиот и приморскиот живот; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.3) 

Nemirovski, А.  

1. Hanibalovi slonovi; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1 српско-хрватски јаз.)/ 

Ненадовиќ, Матеја 

1. Мемоари; „Кочо Рацин“ Скопје, 1954 (кол.1) 

Неруда, Пабло  

Н 



1. Поезија; „Култура“; „Македонска книга“; „Мисла“; „Наша книга“ 1989 (кол.1) 

Нуриџани, Џорџо  

1. Животот на дланка; „Мисла“ Скопје, 1970 (кол.1) 

Нушиќ, Бранислав 

1. Општинско дете; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.1) 
2. Народен пратеник; Скопје, 1950 (кол.1) 

 
 
Његош, Петар П. 

1. Горски венец; „Култура“ Скопје, 1955 (кол.1) 
2. Горски венец; „Култура“ Скопје, 1959 (кол.1) 
3. Горски венец; „Култура“ Скопје, 1964 (кол.2) 

 

 

 

Обрадовиќ, Доситеј 

1. Одбрани страници; „Кочо Рацин“ Скопје, 1955 (кол.4) 
2. Одабране стране; „Нолит“ Београд, 1958 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 
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Павиҕ, Милорад 

1. Палимпсести – песме; „Нолит“ Београд, 1967 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Петровиҕ, Растко  

1. Африка; „Просвета“ Београд, 1955 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Пешиќ, Радивоје 

1. Понекогаш само море; „Кочо Рацин“ Скопје, 1957 (кол.1) 

Пирандело, Луиѓи  

1. Најубави раскази; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.3) 

По, Едгар Алан  

1. Гарванот; „Нампрес“ Скопје, 2011 (кол.39) 
2. Поезија; „Македонска книга“ 1969 (кол.1)/ 

Поповиќ, Јован С. 

1. Комедии (Кир Јања и Родољупци); „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.16) 
2. Одбране комедије; „Ново покољење“ Београд, 1952 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Проперције, Секст  

1. Елегије; „Нолит“ Београд, 1966, (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Пушкин, Александар С.  
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1. Евгениј Онегин; „Мисла“ Скопје, 1995 (кол.2)/  
2. Евгениј Онегин; „Култура“ Скопје, 1956 (кол.2)/ 

 

 

Рамос, Грасилијано  

1. Сан Бернардо; Суви животни; „Мисла“ Скопје, 1985 (кол.1) 

Расин,  Жан  

1. Береника/Митридат/Британик; „Просвета“ Београд, 1962 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 
2. Александар Македонски; „Матица Македонска“ Скопје, 2002 (кол.1)/ 

Ролан, Ромен  

1. Жан-Кристоф II;  „Ново покољење“ Београд, 1952 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Ролен, Доминик  

1. Сенка прати тело; „Минерва/Суботица“ Београд, 1958 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Росиќ, Татјана  

1. Бизарни раскази; „Магор“ Скопје, 2002 (кол.1) 

Rycik, James A.; Judith L. Irvin editors 

1. What adolescent deserve/A commitment to Students’ Literacy Learning; „International reading Association“ (кол.1, англиски 
јаз.) 
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Сартр, Жан Пол  

1. Убијене душе; „Нолит“ Београд, 1959 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Сервантес, Мигел Де  

1. Дон Кихот;  „Ново поколење“ Београд, 1952 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 
2. Дон Кихот; „Кочо Рацин“ Скопје, 1959 (кол.1)/ 

Sause, George G. 

1. Novac, bankarstvo I ekonomska aktivnost; „Naučna knjiga“ Beograd, 1972 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Софокле 
1. Цар Едип; Антигона; „Рад“ Београд, 1978 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Stannard, Allen, W. 

1. Living English Structure/a practice book for foreign students; „Longman“ (кол.1, англиски јаз.) 

 
 

Толстој, Л.Н.  

                     1.     Младост; „Кочо Рацин“ Скопје, 1962 (кол.1) 

                     2.    Ана Каренина; „Кочо Рацин“ Скопје, 1961 (кол.1) 
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                     3.    Ана Каренина 1; „Мисла“ Скопје, 1997 (кол.1) 

                     4.    Козаци; Хаџи-Мурат; Смртта на Иван Илич; Кројцеровата соната; *„Магор“ Скопје, 2012 (кол.1)/ 

                      5.   Hadzi Murat; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Тургењев, Иван  

1. Триумфална љубов; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.9) 
2. Prolećne vode; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973; A.Kuprin; Olesja; „Dnevnik“ Novi Sad 1973 (кол.1)   

 
 

Fadejev A.;V.Ivanov 

1. Poraz/2.Oklopni voz; Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Farstup, Alan E. 

1. What Research Has to Say About Reading Instructions; „International Reading Association“ 2002 (кол.1, англиски јаз.) 

Фиорентино, Луиѓи  

1. Една река, една љубов; „Мисла“ Скопје (кол.2) 

Frojd, Sigmund 

1. Tumačenje snova I; „Matica srpska“ Beograd, 1978 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 
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Хабел, Фридрих  

1. Марија Магдалена; „Менора“ Скопје, 2001 (кол.1) 

Haycraft, John 

1. Getting on in English; English by radio; „The British broadcasting corporation“ London (кол.1, англиски јаз.) 

Хемингвеј, Ернест 

1. Старецот и морето; „Култура“ Скопје, 1960 (кол.1) 
2. Збогум на оружјето; „Култура“ Скопје, 1959 (кол.1) 

Хесе, Херман 

1. Сидарта; „Силсонс“ Скопје, 2004 (кол.1)/ 

 
 

Цанкар, Иван  

1. Слуги; „Кочо Рацин“ Скопје, 1954 (кол.1) 
2. Слугата Јернеј и неговото право и други раскази; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.3) 
3. Слугата Јернеј и неговото право; „Кочо Рацин“ Скопје, 1960 (кол.3) 
4. Кралот на Бетајнова; Слугата Јернеј и неговото право; Слуги; „Кочо Рацин“ Скопје, 1961 (кол.1) 
5. Драми; „Матица македонска“, Скопје, 2008 (кол.1) 
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Цесарес, Аугуст  

1. Златниот малдич; „Кочо Рацин“ Скопје, 1954 (кол.2) 

 
 

Чапек, Карел  

1. Композиторот Фолтин; „Ново поколење“ Београд, 1952 (кол.1, српско-хрватски јаз.) 

Чехов, Антон Павлович  

1. Од огон во вода; „Мисла“ Скопје, 1967 (кол.3) 
2. Двобој; „Кочо Рацин“ Скопје, 1960 (кол.2)/  
3. Избрани раскази; „Матица“ Скопје, 2004 (кол.1)/ 
4. Одбрани хумористични раскази; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.2)/  
5. Каштанка; „Култура“ Скопје, 1988 (кол.1)/ 
6. За литературата; „Култура“ Скопје, 1961 (кол.1)/ 

Ђуриҕ, Милош  

1. Хомер Избор; „Свјетлост“ Сарајево, 1959 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

 
Шеноа, Аугуст  

1. Селанската буна; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.6) 
2. Просјакот Лука; „Мисла“ Скопје, 1968 (кол.11) 
3. Seljaćka buna; „Dnevnik“ Novi Sad, 1973 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Ч 

Ш 



Šekspir, Viljem  

1. Hamlet; „Nolit“ Beograd, 1966 (кол.1 српско-хрватски јаз.)/ 
2. Hamlet “Rad” Beograd, 1960 (кол.1 српско-хрватски јаз.)/ 
3. Хамлет; „Нолит“ Београд, 1961 (кол.1 српско-хрватски јаз.)/ 
4. Хамлет; „Кочо Рацин“ Скопје, 1960 (кол.1)/ 

Snicler, Artur  

1. Povratak Kazanove; „Svjetlost“, Sarajevo, 1960 (кол.1, српско-хрватски јаз.)/ 

Шолохов, Михаил  

1. Разорна целина; „Кочо Рацин“ Скопје, 1963 (кол.1) 

Шопов, Ацо уредник 

1. Словенечки поети – стихотворен зборник; „Кочо Рацин“ Скопје, 1956 (кол.1) 

 
                                                                                                                     ֎   


	Raffael Fresken/ Gemälde
	Lorck, Carl von 
	Lorck, Carl von 
	Lorck, Carl von 
	Lorck, Carl von 


